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s  příchodem jara rozkvétají záhony s  ti-
sícovkami zasázených cibulovin, přibývá 
venkovních akcí a  rozjíždí se i  různorodé 
projekty.
Zastupitelstvo Prahy 14 v  závěru března 
schválilo hned několik klíčových materiálů. 
Tím nejdůležitějším byl bezesporu rozpočet 
městské části na  rok 2023. Po  třech mě-
sících rozpočtového provizoria, k  němuž 
jsme museli přistoupit s ohledem na termín 
schválení celoměstského plánu hospodaře-
ní, se konečně můžeme pustit do připrave-

ných investic. Schválili jsme také akční plán rozvoje městské části na dal-
ší dva roky a  zahájení přípravy dlouhodobé rozvojové strategie platné 
od začátku roku 2025.
Dobrou zprávu mám pro ty z vás, kdo rádi berete změny ve svém okolí 
do vlastních rukou. Zastupitelé dali zelenou v pořadí již 4. ročníku parti-
cipativního rozpočtu Čtrnáctka podle vás. I tentokrát rozdělujeme 5 mili-
onů korun. Podrobnější informace se dočtete buď v květnové Čtrnáctce, 
nebo už teď na  webu městské části. Zpracované projekty budou moci 
občané na radnici posílat od 1. 5. do 30. 8. 2023.
Další participativní výzvou je systém na podporu lokální ekonomiky – Co-
rrency. Vyčlenili jsme 1 milion korun na pomoc jak lidem s trvalým bydli-
štěm v Praze 14, tak místním malým a středním podnikatelům a posky-
tovatelům služeb. Občané získají příspěvek na útratu za zboží a služby, 
obchodníci příležitost zvýšit své tržby a  počet zákazníků. Podrobnos-
ti o projektu, do kterého se veřejnost i podnikatelé mohou registrovat  
od 1. 4., naleznete na stránkách této Čtrnáctky.
Občanské interpelace se na zasedání zastupitelstva týkaly výhradně škol-
ství, respektive nedostatku kapacit na jedné naší základní škole. Obdobné 
problémy řeší s ohledem na demografický vývoj i jiné samosprávy – nejen 
v Praze, ale i v dalších českých městech a obcích. V některých pražských 
městských částech je situace dokonce natolik závažná, že své prvňáky 
nedokážou umístit nejen na místně nejvhodnější škole, ale ani nikde jinde 
na svém území. Takto na tom my naštěstí nejsme. V součtu je pro všech-
ny děti z Prahy 14 na zdejších základních školách míst dostatek. Zároveň 
hledáme řešení pro zajištění nových kapacit. Mimo jiné chystáme změnu 
využití nově vznikajícího objektu v ulici Baštýřská na Jahodnici.
Na  závěr si vás dovolím seznámit s  několika příjemnými novinkami. 
Do Prahy 14 se vrátily farmářské trhy, které nově kromě Rajské zahrady 
a Černého Mostu můžete každé úterý navštěvovat i na hloubětínském ná-
městí. V souvislosti s blokovým čištěním ulic připravujeme zahájení oprav 
dopravního značení a vyznačování nových parkovacích míst na komunika-
cích ve správě městské části. Co se týká zdraví, rád bych zmínil opětovné 
vyhlášení programu prevence rakoviny prsu. Výše příspěvku, který měst-
ská část poskytuje na sonografické či mamongrafické vyšetření, nově činí 
650 korun.
Přeji vám slunečný duben a krásné Velikonoce.

MILÍ  
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Váš starosta 
Jiří Zajac
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Čtrnáctka nabízí 
různorodé sportovní vyžití 

ZIMA SE UŽ DEFINITIVNĚ ROZLOUČILA, NA KYJSKÉM RYBNÍKU SI TUTO SEZONU ZABRUSLILI 
JEN TI NEJVĚTŠÍ ODVÁŽLIVCI. JE NA ČASE OPRÁŠIT KOLA, BOTY NA BĚH ČI KOPAČKY.  

JARNÍ POČASÍ LÁKÁ VEN. A TO NEJEN SPORTOVCE. 

PETRA TRNKOVÁ, FOTO: U/U STUDIO

Téma

Když se lidí žijících na Čtrnáctce zeptáte, 
co mají na své čtvrti rádi, často odpovídají, 
že blízkost přírody, která láká k  procház-
kám, běhu či jízdě na kole. Praha 14 má také 
dvě ne až tak typická sportoviště – krytý 
skatepark na Plechárně a bikepark na Ja-
hodnici. A celou řadu dalších míst, nabíze-
jících sportovní vyžití jak pro ty, kteří raději 
sportují individuálně, tak pro ty, kteří dávají 
předost kolektivu a následnému posezení 
s rozborem sportovních výkonů. 
Už v  březnu se na  Čtrnáctce uskuteč-
nilo několik akcí spojených se sportem, 
všechny ovšem ještě pod střechou. Ko-
nal se tradiční turnaj o  pohár starosty 
ve stolním tenise. Ve stejný den se skate-
boardisté mohli poprvé radovat z nových 
překážek na  Plechárně – financovaných 
z  participativního rozpočtu. O  pár dní 
později byla udělena cena Sportovec 
roku Prahy 14 (viz str. 25 a 26).

INDIVIDUÁLNĚ I KOLEKTIVNĚ
Městská část Praha 14 podporuje sport 
mimo jiné i  v  rámci dotačních progra-
mů určených neziskovým organizacím. 
„V  roce 2021 bylo rozděleno 514 tisíc 
korun, o  rok později bezmála 606 tisíc 
a  letos to bude téměř 789 tisíc korun,“ 
uvedl radní Josef Kutmon, do jehož ges-
ce spadá mimo jiné i  sport a  volný čas. 

Seznam mnoha sportovních organizací 
v  Praze 14 najdete v informačním boxu 
na této stránce či na webu městské čás-
ti. Na webu je mimo jiné k dispozici také 
mapka workoutových hřišť na území Pra-
hy 14, pokud dáváte přednost cvičení 
na čerstvém vzduchu před posilovnou. 

NA KOLE I PĚŠKY
S rozšiřováním infrastruktury pro poho-
dlnější a  ekologickou přepravu se před 
několika lety objevila nabídka krátkodo-
bých výpůjček jízdních kol. V Praze 14 je 
nyní možné využít sdílená kola od dvou 
společností – růžová Rekola Bikesharing 
a modrošedá Nextbike. Nově je lze vy-
užívat v rámci tarifu MHD, a to dvakrát 
denně po  dobu 15 minut. Všichni, kdo 
mají dlouhodobý kupón pro jízdu praž-
skou hromadnou dopravou, mají dvě 
patnáctiminutové výpůjčky kola zdarma. 
Musí je ovšem vrátit do předem určených 
stojanů, jinak je čeká vysoký příplatek.
V Praze 14 také postupně vznikají nové úse-
ky cyklostezek, současná situace umožňu-
je cyklistům bezpečnější průjezd po komu-
nikacích ve správě městské části, než tomu 
bylo v minulosti. „Zaměřujeme se na ob-
novu dopravního značení a  zvýšení bez-
pečnosti v rizikových lokalitách. Nedávno 
byla realizována nová cyklospojnice mezi 

Malešicemi a Jahodnicí a na území městské 
části je v přípravě záměr vybudování stav-
by č. 0211 Lipnická–Ocelkova, jejíž součástí 
bude i nová cyklolávka v lokalitě Kyje-Hutě 
mezi ul. Ocelkova a Budovatelská,“ uvedla 
místostarostka Prahy 14 Soňa Tománková, 
která má v gesci dopravu. Mapu cyklos-
tezek na  území Prahy 14 a  okolí najdete 
na  webových stránkách městské části 
nebo v aplikaci Na kole i pěšky. 

Skatepark na Plechárně byl v rámci 3. ročníku participativního rozpočtu vybaven novými překážkami

SPORTOVNÍ ORGANIZACE 
V PRAZE 14
Sporty kolektivní a smíšené
• fotbal – TJ KYJE
• florbal – Prague Tigers
• volejbal – SPORT CLUB SPIRIT
• karate  – SK KAMIWAZA KARA-

TE, Okinawské karate
• taekwondo – Sonkal, TAEK-

WONDO KLUB PRAHA
• judo – Judo klub Kidsport
• capoeira – Sportovně kulturně 

vzdělávací centrum Grupo Man-
dela Praha

• softbal – SK Spectrum Praha
• roztleskávačky – Cheer Academy
• pétanque - Kristínka
• aerobik – Fit studio D
• street dance – SPORT CLUB 

SPIRIT, DDM Praha 9
 
Sporty individuální 
• jezdectví – JK Fidorka, POČIN, 

Quo Vadis Hloubětín
• kynologie – Český kynologický 

svaz ZKO Praha 9 – Kyje
• turistické a cyklo aktivity – Spor-

tovní klub vozíčkářů Praha
• posilovací cvičení pro tělesně 

handicapované – REHAFIT
• tenis – TJ Slavoj Tesla Hloubětín, 

Tenisová škola TALLENT
• jóga, pilates – TJ SOKOL Jahodnice
• plavání – závodní, kondiční, syn-

chronizované – SK NEPTUN
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Nejdůležitější je, aby děti měly na sport  
hezké vzpomínky, říká judista Lukáš Krpálek

Lukáš Krpálek je dvojnásobný olym-
pijský vítěz, první zlato si odnesl z her 
v brazilském Rio de Janeiru, druhé má 
z Tokia. Kaž dou medaili získal v jiné vá-
hové kategorii, což se do té doby niko-
mu nepodařilo. Aktuálně se připravuje 
na  svou čtvrtou olympiádu v  Paříži. 
Pokud má čas navíc, trénuje děti v Kr-
pálek Academy, která od podzimu loň-
ského roku působí v Hloubětíně. 

Proč právě akademie pro děti? 
Byl to můj dlouhodobý plán, že bych 
jednou chtěl mít akademii a  předávat 
dětem zkušenosti. Začali jsme v září loň-
ského roku a musím říct, že mě tréninky 
s malými dětmi naplňují, i když je samo-
zřejmě ještě neučíme techniky, které 
v judu používají dospělí. Zaměřujeme se 
na základní průpravu – techniku pádů, 
gymnastiku. Baví mě to, a  když jsem 
v Čechách, snažím se na tréninky cho-
dit co nejvíc. Stala se z nás taková druhá 
rodina, těší mě, že děti mají radost, když 
mě vidí. A to je vlastně to nejdůležitější. 
Chtěl bych děti motivovat k tomu, aby 

sportovaly, aby je to sem táhlo a  měly 
na co vzpomínat.

Jaké máte vy sám vzpomínky na své 
sportovní začátky?
Právě že úplně skvělé. Pocházím 
z  Jihlavy, s  klubem jsme ze začátku 

jezdili po  republice, pak na zahranič-
ní tréninky a závody. Spali jsme v tě-
locvičnách, na  žíněnkách ve  spacá-
ku, nebo jsme přespávali v  rodinách, 
na  to vzpomínám moc rád. Myslím, 
že takové zážitky by mělo mít každé 
dítě. 
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Liší se v něčem vaše akademie  
od jiných škol juda? 
Chtěli bychom děti rozvíjet k  všestran-
nosti a nepřetěžovat je. Spolupracujeme 
s  klubem Sportovnídítě.cz, který se za-
měřuje na přípravku a všeobecný rozvoj 
předškolních dětí, které pak následně 
můžou přejít k  nám. Nechceme ranou 
specializaci, i když primárně budeme vždy 
zaměření na judo. Já sám chodil na spor-
tovní základní školu, zkoušel všechny 
sporty a ve všech reprezentoval, to mě 
bavilo. A  šlo mi to, na  rozdíl od  učení, 
na to jsem byl tak trochu lajdák. S judem 
jsem systematicky začal až ve 12 letech, 
do té doby to byl pro mne spíš koníček. 

A jak jste se k judu dostal? 
Byla to vlastně trochu náhoda. Sledovali 
jsme s bráchou filmy s Van Dammem a chtě-
li dělat bojové sporty – karate. Strejda 
nás tedy vzal na trénink karate, který ale 
zrovna skončil, a začal trénink juda, na ten 
nás zapsal. Nevěděli jsme to a zjistili to až 
po třech týdnech. Nicméně nás to bavilo, 
ta parta, mohli jsme se vyblbnout.

Jaké jste měl trenéry,  
vzpomínáte na ně v dobrém?
Nemůžu říct, že bych měl špatné tre-
néry, rozhodně ne. Měl jsem jich hodně 
a na to, že jsem byl jako dítě tak trochu 
nezvladatelný, to všichni zvládli. Nicmé-
ně párkrát mě i vyhodili z tréninku. Brá-
cha byl sice klidnější, ale když jsme byli 
spolu, neustále jsme se pošťuchovali 
a prali, doma i na tréninku. Dneska, když 
vidím v klubu děti, které vyvádí a zlobí, 
vnímám to jako energii a potenciál, sa-
mozřejmě pokud si zákeřně neubližují. 
Takové děti není třeba do  nějaké akti-
vity nutit, naopak často skáčou po stro-
pě, než ji vůbec stihneme připravit.  

Dokážete judo nějak definovat v rámci 
bojových sportů, má nějakou filosofii? 
Filosofie, která je s  judem spojená, mě 
na  něm baví nejvíc. Učí úctě, respektu, 
pokoře vůči ostatním. Když jsem v  se-
dmnácti letech poprvé přijel do Japonska 
a viděl, jak to tam funguje, ohromně mě 
to zasáhlo. Od  té doby se snažím dodr-
žovat japonskou linii disciplíny, která je 
v  některých evropských zemích trochu 
uvolněnější. Líbí se mi, že judo vychovává 
a udává směr v životě obecně. To, že se 
naučíte padat, gymnastiku a sebeobranu, 
to je vlastně jakási nadstavba. 

Jakou životnost má judista? 
Judo je všestranný sport, tělo dostává za-
brat odshora až dolů. Každý judista se sa-

mozřejmě pere spíš doprava, či doleva, ale 
to v rámci tréninku kompenzujeme. Co se 
týká vrcholové úrovně, většina závodníků 
končí po 30. roce života, ale jinak lze judo 
dělat celoživotně. Ve veteránských soutě-
žích potkáte i devadesátileté dědečky. 

Zlato z OH v Rio de Janeiru jste získal 
v kategorii do 100 kg, z Tokia v kategorii 
100+. Aktuálně se připravujete na svou 
čtvrtou olympiádu, která se bude konat 
v Paříži. Opět budete soutěžit v lehčí 
váhové kategorii do 100 kg. Proč ty 
změny?
Chtěl jsem dosáhnout něčeho, čeho pře-
de mnou nikdo nedosáhl. Zlato z různých 
váhových kategorií žádný judista nemá. 
Přestup do  vyšší váhové kategorie nad 
100 kilo byl náročný, popravdě jsem si ne-
myslel, že se mi podaří uspět. Musel jsem 
změnit řadu věcí v životosprávě, jídelníč-
ku, tréninku. Váhová kategorie do 100 kilo 
je založena více na technice a rychlosti, ta 
nad 100 je více o síle. Nějakou dobu trva-
lo, než se mi podařilo dostat se na úroveň, 
od které už se daří. Návrat zpátky do ka-
tegorie do 100 kilo pro olympiádu v Paříži 
je opět o motivaci. A opět to není lehké, 
musím projít kvalifikací od začátku, žádné 
předchozí body se mi vzhledem k přestu-
pu do jiné kategorie nepočítají. 

A co pátá olympiáda, budete pro 
změnu opět nabírat?
Nechci nic uzavírat předem, ale myslím, že 
Paříž bude poslední, rád bych se pak více 
věnoval právě trénování. Přece jenom tré-
nink už víc bolí, tělu se ráno nechce a sku-
čí. I regenerace po zranění bývá delší. 

Co vnímáte jako svůj největší úspěch? 
Pro nás pro judisty je největším svátkem 
turnaj v Japonsku. Jsem hrozně rád, že 
jsem zažil v  Japonsku jak mistrovství 

světa, tak olympiádu. A  i kdyby to ne-
dopadlo tak, jak to dopadlo (zlato z MS, 
zlato z OH), i tak by to pro mě byly ty 
nejkrásnější turnaje a  vzpomínky. Tím, 
že to dopadlo, je to absolutní vrchol.

Máte vůbec během turnajů čas 
podívat se po okolí? 
Občas nějaký čas máme, pokud letíme ně-
kam daleko s předstihem kvůli aklimatizaci, 
ale většinou času moc nebývá. Přiletíme 
na  závody, připravujeme se, shazujeme. 
Víceméně známe hotel, halu, rozcvičovnu 
a posilovnu. Japonsko mám ale prošmejdě-
né hodně, byl jsem tam už mnohokrát. Rád 
bych tam vzal i rodinu, až skončím s kari-
érou, rád bych se tam vydal třeba na mě-
síc. Rodina měla původně jet se mnou 
na olympiádu do Tokia, ale kvůli covidu to 
nevyšlo. Japonsko je pro mě druhý domov 
a chtěl bych ho ženě a dětem ukázat. 

A nechtěl byste v Japonsku žít?
To zase ne. Několikrát jsem dostal nabídku 
studovat tam na  univerzitě a  připravovat 
se tam, ale v Japonsku je všechno stísněné 
a pro mě nízké. Musím se krčit i v metru. 
Pro trvalý život to není, ale mám to tam 
moc rád. 

Podporuje vás rodina v kariéře, 
sportují také?
Podporuje. I  když jsem ženě původně ří-
kal, že po Tokiu skončím, a ona už se těši-
la. Obě děti chodí na judo. Marjánce bude 
pět a sice občas něco odcvičí, ale zažraná 
do  sportu zatím úplně není, zato Toňas, 
kterému bude sedm, chce sportovat po-
řád. Chce na  fotbal, na  hokej, na  judo, 
na všechno. Nechceme ho do ničeho tlačit, 
takže když se pro něco rozhodne, podpo-
říme ho. V zimě jsme hodně víkendů trávili 
na  horách, lyžoval, jezdil na  snowboardu, 
dokonce běžky si vyzkoušel. 

Jste hodný tatínek a respektujete 
možnosti dětí při společném 
sportování? 
Bojím se o ně, jsem hrozně opatrný. Když 
třeba jedeme na kole a blížíme se k silni-
ci, čekám. I  když musím říct, že obecně 
čekám hrozně nerad, mám to v  povaze. 
Jsem zvyklý, že jsem rychlejší než ostatní, 
ale i když je naopak někdo rychlejší než já, 
nevyhovuje mi to, mám rád svoje tempo. 

Jak odpočíváte, když nesportujete?
Relax je pro mě rybaření, ale jinak vlastně 
odpočívám sportem. Chodíme hrát s judis-
ty hokej, rád sednu na kolo a jedu 20 kilo-
metrů na trénink, i to je pro mě odpočinek. 

Foto: Krpálek Academy
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Světový den ústního zdraví se letos slavil na „Čerňáku“
Prostranství před hlavním vstupem 
do Centra Černý Most v březnu patři-
lo Světovému dni ústního zdraví. Akci 
pořádala Česká stomatologická ko-
mora ve  spolupráci s  městskou částí 
Praha 14.
 Zábavně vzdělávacího setkání na  pod-
poru zdravého chrupu se kromě dospě-
lých návštěvníků zúčastnili i  žáci míst-
ních základních škol. Akce byla zároveň 
úvodní aktivitou kampaně městské části 
Praha 14 bez kazu, kterou letos radnice 
organizuje v  rámci mezinárodního pro-
gramu místní Agenda 21 (MA21). Vedle 
prezidenta České stomatologické komo-
ry doc.  MUDr.  Romana Šmuclera, CSc., 
malé i velké účastníky přivítal mimo jiné 
i Ing. Jan Liška, radní Prahy 14, který má 
MA21 ve své gesci. red, foto: ČSK

Kurzy českého jazyka pro cizince
Farní charita Praha 14 organizuje kurzy českého jazyka pro cizince. Do kurzu se zájemci mohou hlásit  na telefonním čísle 
739 203 254. Výuka pro dospělé – 2x týdně 90 minut, výuka pro děti – 1x týdně 90 minut. Kurzy organizace pořádá v rámci 
projektu Integrace cizinců na MČ Praha 14 za finanční podpory Ministerstva financí ČR a MČ Praha 14. red
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Vernisáž výstavy
Ve středu 5. 4. 2023 bude v Galerii 14 (nám. Plk. Vlčka 
686) zahájena výstava výtvarných prací dětí z MŠ Oblá-
ček (Šebelova). Akce začne v 10 hodin. Výstava potrvá 
do 26. dubna a bude otevřena vždy v úterý, ve středu 
a ve čtvrtek od 14 do 18 hodin. Vstup volný.

Koncert komorní hudby
Ve středu 19. 4. 2023 rozezní Galerii 14 (nám. Plk. Vlčka 686)  
koncert komorní hudby. Vystoupí Apollon Quartet. 
Na programu jsou díla L. van Beethovena, B. Smetany,  
O. Nelsona a dalších. Vstup volný, akce začíná  
v 18.30 hodin.

Oslava 78. výročí ukončení 
II. světové války
Slavnostní shromáždění občanů u příležitosti 78. výročí 
ukončení II. světové války se uskuteční ve středu 3. 5. 
ve 14 hodin u památníku II. odboje v parku na Novém 
náměstí v Hloubětíně.

Praha 14 mezi své občany rozdělí 1 milion korun.  
Pomůže tak i místním obchodníkům 
Městská část Praha 14 spouští na svém 
území pilotní projekt na  oživení lo-
kální ekonomiky – systém Corrency. 
Jeho záměrem je posílit koupěschop-
nost místních obyvatel. Občané získají 
od  radnice příspěvek, kterým mohou 
podpořit místní obchody a poskytova-
tele služeb. 
 
„Vyčlenili jsme 1 milion korun na po-
moc jak místním občanům, tak ma-
lým a  středním podnikatelům a  po-
skytovatelům služeb s  provozovnami 
na  území Prahy 14. Lidé s  trvalým 
bydlištěm v naší městské části získají 
příspěvek na  útratu za  zboží a  služ-
by, obchodníci příležitost zvýšit své 
tržby a  počet zákazníků. K  vyčleně-
ní prostředků jsme se rozhodli nejen 
v  souvislosti s  aktuální ekonomickou 
krizí. Vnímáme to i jako důležitý krok 
v  podpoře rozvoje podnikatelského 
prostředí na našem území,“ uvedl sta-
rosta Prahy 14 Jiří Zajac.

V sobotu 1. dubna 2023 se na webových 
stránkách praha14.corrency.cz otevřel 
bezplatný registrační systém pro zájemce 
z řad obyvatel i obchodníků. Prvních tisíc 
registrovaných občanů Prahy 14 získá tzv. 
correnty (kredit) v hodnotě 1000 Kč, kte-
ré bude možné utratit u obdobně regis-

trovaných obchodníků – polovinu z  cel-
kové ceny nákupu pokryjí correnty (uhradí 
ji městská část), druhou zaplatí občan ze 
svého. Registraci systém umožní maximál-
ně 400 provozovnám. Kredit bude mož-
né utrácet najednou či postupně, a to od  
1. 5. do 30. 6. 2023. Registrovaný občan 
musí být starší 18 let. Průběžně aktuali-
zovanou mapu s  informacemi o  zapoje-
ných obchodnících provozovatel zveřejní 
na webu projektu. Na něm zájemci nalez-

nou i všechny ostatní informace o regist-
raci a systému Corrency.

PLATBA JE JEDNODUCHÁ 
Platba u obchodníka proběhne unikátní 
formou. Každý zapojený obyvatel měst-
ské časti získá pomyslnou elektronickou 
correntovou peněženku. K  platbě bude 
ale potřebovat jen občanský průkaz, 
nebo kód z SMS ve svém mobilním tele-
fonu. Corrency neklade technické nároky 
ani na  obchodníky, ti si také vystačí 
pouze s  SMS, ale využít mohou i  jed-
noduché webové rozhraní. Zákazníci 
na místě zaplatí za nákup jen polovinu 
částky. Druhou polovinu za  ně uhradí 
radnice, a  to přímou platbou na  účet 
obchodníka. 
Projekt již úspěšně realizovaly jiné 
městské části. Získal záštitu Hospodář-
ské komory,  e-governmentu Minister-
stva vnitra a Asociace malých středních 
podniků a živnostníků a podporu Minis-
terstva průmyslu a obchodu. red

JSTE Z PRAHY 14?
ZÍSKEJTE 1000 KČ 
OD RADNICE

Využijete je pro placení u místních obchodníků a poskytovatelů služeb 
(malých a středních podnikatelů), kteří se zaregistrovali do systému 
Corrency – projektu na podporu lokální ekonomiky. Prospějete tak nejen 
své peněžence, ale i zdejším podnikatelům. 

Co k tomu potřebujete?
Zaregistrovat se v termínu od 1. 4. do 30. 6. 2023 
na webu praha14.corrency.cz, nebo na radnici,
být starší 18 let,
mít trvalé bydliště na území Prahy 14.

Prvních 1000 registrovaných občanů získá tzv. correnty v hodnotě 1000 Kč. 
Při nákupu pak v korunách zaplatí pouze polovinu ceny, druhou uhradí 
z tohoto kreditu.

Correnty bude možné využívat po potvrzení platné registrace v termínu 
od 1. 5. do 30. 6. 2023.

evidenční jednotka corrent
1 Kč = 1 COR

50 % je zaplaceno v Kč
a 50 % v correntech

místní obchodníci

poskytovatelé služebKč

příjemci  
podpory

praha14.corrency.cz 

Přehled zaregistrovaných podnikatelů bude zveřejněn 
a postupně doplňován na stránkách projektu.

REGISTRACE 
KONČÍ 30. 6. 2023

Kredit bude možné utrácet 
najednou či postupně, a to od  

1. 5. do 30. 6. 2023. 
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Praha 9 - Běchovice / Český Brod
603 242 142

info@sute-pisky.cz, www.sute-pisky.cz

• Odvoz stavebního odpadu, sutě, zeminy

• Písky, štěrky, recyklát, tříděná zemina

• Zemní a výkopové práce

Petružálek a synové, s. r. o.
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REKONSTRUKCE bytových jader
www.rekonstrukce-jader.cz
RYCHLE - SPOLEHLIVĚ - KVALITNĚ

REKONSTRUKCE 
koupelen, kuchyňských linek, podlah, obkladů, 

dveří, vnitřních dispozic a vše co je k domovu potřeba.

+420 728 307 708
www.rekonstrukce-jader.cz
DK plus, s.r.o. e-mail: info@rekonstrukce-jader.cz
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Praha 14 přivítala trojčata

Dominika, Filip a  Ondra. Narodili se  
14. října 2022, ve  29. týdnu těhoten-
ství – Benjamínek Filip s  porodní váhou  
670 gramů. A  tak přes tři měsíce strá-
vily děti s  rodiči v  porodnicích v  Podolí 
a na Bulovce.  
Vzhledem k  tomu, že se nám nepodaři-
lo zjistit, kdy se takové porce štěstí do-
čkali jiní rodiče ze Čtrnáctky, a  za  dobu 

vítaní občánků se nic podobného nesta-
lo, je klidně možné, že jde o první trojča-
ta od  vzniku městské části v  roce 1994. 
Na  počátku těhotenství ovšem maminka 
trojčat Míša Gajdošíková čekala jedno mi-
minko, i když na dvě byla tak trochu připra-
vená. Její maminka je totiž z dvojčat, a ta 
se často objevují ob generaci. „Po  měsíci 
nám na  kontrole řekli, že váčky vidí dva, 

ale jednomu netluče srdíčko. Doufali jsme 
a čekali. Na další kontrole se srdíčko roz-
bušilo, a tak jsme se těšili na dvojčata, a to 
až do druhého screeningu v šestém měsíci, 
kdy se objevil třetí plod. To byl tedy trochu 
šok,“ vypráví Míša. Za  měsíc od  velkého 
překvapení už musela miminka porodit, 
takže na žádné velké přípravy nebyl čas. 
Teď už děti tráví dny doma a je to pocho-
pitelně kolotoč. „Holčička je hodná, naše 
Šípková Růženka, prospala by celý den. 
Kluci jsou na  sebe víc napojení, když se 
jednomu něco nelíbí, druhý se rychle přidá. 
Jsou si i  fyzicky podobní, ale zatím jeden 
váží o kilo méně než druhý, takže je ještě 
rozeznáme,“ říká Míša, ze které spokoje-
nost a  dobrá nálada přímo vyzařuje. „Ří-
kám si, že je lepší, když se směju, a děti to 
cítí, než kdybych plakala. Pomáhá nám, kdo 
může, naštěstí máme kolem sebe velkou 
rodinu. Moje maminka u  nás byla měsíc, 
pomáhají tety, rodina přítele i blízcí přáte-
lé,“ uzavírá Míša. Pokud by vás zajímalo, jak 
se Dominika, Filip a Ondra aktuálně mají, 
můžete je sledovat na instagramovém pro-
filu Tripletrouble_22.  pet

Trojčata přivítala radní MČ Praha 14 MUDr. Kateřina Pavlíčková  Foto: Jan Dostál
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Zastupitelé schválili rozpočet na rok 2023. 
Zelenou dostala i příprava rozvojové strategie
Černomostecká Galerie 14 v  březnu 
hostila v pořadí již 3. zasedání Zastu-
pitelstva městské části Praha 14. Mezi 
hlavní body programu patřilo schvalo-
vání rozpočtu na letošní rok, vyhlášení 
čtvrtého ročníku participativního roz-
počtu, materiály týkající se strategic-
kého plánování či realizaci nového pro-
jektu na podporu lokální ekonomiky.
V letošním roce bude městská část hos-
podařit s příjmy 334 milionů korun a výdaji 
663 milionů korun. Rozdíl pokryje z vlast-
ních zdrojů, tedy finančními prostředky 
z minulých let, a také z cizích zdrojů. In-
vestiční prostředky poputují například 
na  financování rekonstrukce a  rozšíření 
Domova pro seniory Bojčenkova či na vý-
stavbu nového objektu v  ulici Baštýř-
ská na  Jahodnici. Podrobně se rozpoč-
tu městské části věnujeme na  stranách 
14 a  15 v  rozhovoru s  1. místostarostkou 
Prahy 14 Mgr. Márií Ševčíkovou, která má 
v  gesci ekonomiku, investice a  získávání 
financí z dotačních zdrojů.

ČTRNÁCTKA PODLE VÁS POČTVRTÉ
Důležitou součástí programu zasedá-
ní bylo také schválení dalšího ročníku 
participativního rozpočtu Čtrnáctka 
podle vás. Podrobná pravidla jsou již 
nyní k dispozici na webu www.praha14.
cz, ve Čtrnáctce se na ně podrobněji za-
měříme v květnovém vydání. Stejně jako 
v přechozích letech i tentokrát na reali-

zaci občanských projektů 
radnice vyčlenila 5 milionů 
korun. Jejich návrhy bu-
dou lidé moci zasílat od 1. 
5. do 30. 8. 2023. Projek-
ty, které postoupí do ve-
řejného hlasování (a záro-
veň jím také úspěšně projdou), radnice 
realizuje v letech 2024 a 2025.
Zásadním bodem jednání, jehož ře-
šení dostane v  následujících měsících 
na stránkách Čtrnáctky také významný 
prostor, bylo schvalování akčního plánu 
rozvoje MČ Praha 14 na následující dva 
roky a  přípravy dlouhodobé rozvojové 
strategie. Nová vznikne během letoš-
ního a  příštího roku tak, aby plynule 
navázala na  stávající dokument platný 
do konce roku 2024.
Informace o  veškerých dalších schva-
lovaných materiálech, včetně projektu 
Corrency – systému na podporu lokální 
ekonomiky, jemuž se věnujeme na stra-
ně 8 tohoto vydání, či materiálů týka-
jících se dotačních programů městské 
části, zájemci rovněž naleznou na webu 
Prahy 14.
Součástí zasedání zastupitelstva jsou 
i pravidelné interpelace občanů. Na po-
slední jednání přišli lidé řešit zejména 
stávající situaci ve  školství, respektive 
nedostatek kapacit na jedné z místních 
základních škol. 

red

Dětské fórum 2023
Po  dvouleté pauze, kterou si vyžádala 
pandemie covid-19, se v  KD Kyje opět 
konalo Dětské fórum. Březnové akce 
se zúčastnilo téměř osm desítek žáků  
2. stupně místních základních škol. Inspi-
rovat zdejším děním se přijeli i  zástupci 
litoměřického školního parlamentu. 
O  možnostech rozvoje Prahy 14 děti 
diskutovaly u  připravených tematic-
kých stolů. Ze setkání vzešlo celkem  
12 příležitostí, které budou během 
dubna ověřeny prostřednictvím on-
line ankety na  základních školách. 
Výsledky ankety se budou násled-
ně zabývat místní radní i  zastupitelé. 
Stanou se také jedním z podkladů při 
tvorbě Strategie udržitelného rozvoje 
25+, kterou začíná městská část při-
pravovat. Dětská fóra radnice pořá-
dá v  rámci mezinárodního programu 
místní Agenda 21 zaměřeného mimo 

jiné na participaci veřejnosti na rozvoji 
Prahy 14.

OŠKLIVÁ VÝSTAVA
Své Žákovské zastupitelstvo má i  Praha 
14. Jako apel na  to, abychom nebyli so-
bečtí a nepořádek po  sobě uklízeli, jeho 

členové připravili výstavu ošklivých míst. 
Panely s  velkoformátovými fotografiemi 
budou během dubna umístěny ve veřej-
ném prostoru na území městské části. Ty 
„nejlepší“ práce byly účastníky Dětského 
fóra oceněny. 

red

Pozvánka na oslavu českých 
a ukrajinských Velikonoc
Charita Praha 14 a Ukrajinský kra-
janský spolek zvou širokou veřej-
nost na oslavu tradičních českých 
a ukrajinských Velikonoc. Těšit se 
můžete na lidové zvyky, výrobu 
velikonočních dekorací, českou 
a ukrajinskou velikonoční kuchyni 
a zajímavé besedy. Akce věnovaná 
českým Velikonocům se v prostorách 
Charity Praha 14 (Bobkova 34, Černý 
Most) uskuteční 4. 4. od 18 hodin. 
Ukrajinské Velikonoce se zde budou 
slavit 11. 4., čas zůstává stejný. red

Hledáme kolegy  
na radnici Prahy 14
Úřad MČ Praha 14 přijme zaměst-
nance. Sháníte nové místo? Chcete 
změnu? Neváhejte a prostudujte 
si nabídku volných míst na www.
praha14.cz. Mezi zaměstnanecké 
benefity patří příspěvek na penzijní 
připojištění nebo životní pojištění, 
stravenky, Flexi poukázky či 25 dní 
dovolené. red

Hledáte praktického lékaře?
Hledáte praktického lékaře a nará-
žíte na to, že v ordinacích ne-
přijímají nové pacienty? Využijte 
volné kapacity na Poliklinice Parník 
(Gen. Janouška 902/17). Více infor-
mací na telefonu: 777 778 123. red
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I nákupní centrum se může zelenat. Že i nákupní centrum může 
fungovat udržitelnějším způsobem, dokazuje Centrum Černý Most 
už mnoho let. Je totiž držitelem certifikace zelených budov BREEAM, 
která dokazuje velmi nízkou ekologickou zátěž provozu budovy. 
Veškerá využitá energie v Centru Černý Most pochází z obnovitel-
ných zdrojů, Centrum také ekologicky topí i chladí a třídí až 18 druhů 
odpadu. V roce 2022 se zde podařilo zrecyklovat celkem 331 tun 
odpadu!
Příroda v městské džungli. Ve spojení s odborníky připravilo Centrum 
také program na podporu lokálně specifické fauny a flóry. Proto se 
v jeho zázemí skrývá například hmyzí hotel, netopýři, a dokonce  
i 10 včelstev. O ty pečuje zkušený včelař a jsou domovem pro zhruba 
650 tisíc včel, které ročně vyprodukují až 400 kg vlastního medu. 

Druhá šance nepotřebným věcem. O nejednu změnu k lepšímu 
se můžete zasadit i vy přímo v Centru, kde je zřízeno hned několik 
sběrných míst pro zdánlivě nepotřebné hračky, knihy nebo oblečení. 
Tímto způsobem snadno vdechnete věcem druhý život a nevznikne 
tak zbytečný odpad.
Udržitelnost, která nevyjde z módy. Centrum Černý Most chce také 
šířit osvětu v udržitelnějším nakupování, a tak můžete načerpat 
inspiraci na jeho microsite www.nakupyudrzitelne.cz, která je plná 
praktických návodů a tipů na udržitelnější nakupování, ale i jeho 
dalších udržitelných projektů a aktivit. Dozvíte se třeba, jak Centrum 
upcykluje staré bannery, do čeho můžete svůj nákup zabalit nebo 
kde hledat konkrétní udržitelnější produkty. Pro nejmenší je v Centru 
zřízen také ECO POINT. Tam se děti dozví, co do jakého koše patří.

I nákupní centrum se může zelenat. Centrum Černý 
Most inspiruje svým přístupem k udržitelnosti
Pozitivně ovlivňovat životní prostředí se Centrum Černý Most snaží už od svého vzniku, proto zde kromě obchodů 
a služeb najdete i širokou nabídku projektů na podporu udržitelnosti. Do mnohých z nich se můžete dokonce i zapojit. 
Můžete v Centru třeba recyklovat netradiční odpad, darovat nepotřebné věci nebo se vzdělávat v oblasti udržitelnosti 
na akcích a speciálním webu www.nakupyudrzitelne.cz. 

Školství

Metropole řeší nedostatek kapacit na základních školách. Týká se to 
i Prahy 14, kde však situace naštěstí není kritická. Na rozdíl od některých 
jiných pražských městských částí Praha 14 všechny spádové děti dokáže 
umístit na svém území. A většinou i na školu, kterou mají dle svého byd-
liště nejblíž. Jediný problém očekáváme na ZŠ Chvaletická. Po zápisech 
zde předpokládáme „převis“ i přesto, že ve škole navýšíme kapacity.
Na ZŠ Chvaletická mělo být původně přijato maximálně 75 dětí, po úpra-
vách škola pojme 95 nových žáků. Třídu pro dělenou výuku přesuneme 
do nevyužívaného prostoru, vznikne tak místo pro novou kmenovou tří-
du. Další prostor pro dělenou výuku získáme stavební úpravou vestibulu 
v dolní části školy.
Vytvořit nové kapacity, a to nad rámec potřebného, protože své spádo-
vé děti by školy umístily i bez navyšování počtu míst, je možné na dal-
ších třech „základkách“. V ZŠ Bratří Venclíků otevřeme novou třídu pro 
25 dětí, v ZŠ Generála Janouška mohou vzniknout až dvě třídy a v ZŠ 
Vybíralova jedna. Od  školního roku 2024/2025 nevylučujeme změny 
ve spádovosti, nicméně neučiníme je bez odborného posudku. Ten jsme 
již nechali zpracovat.
Pro školní rok 2024/2025 využijeme i kapacity stavěného KC Baštýřská. 
Bude z něj odloučené pracoviště ZŠ Šimanovská. Budova je ve stádiu 
hrubé stavby a disponuje prostorami pro 4 třídy pro 100 dětí. Někteří 
kritici, kteří měli na řešení školních kapacit čas 11 let, zastávají názor, že se 
jedná o provizorní řešení na dva roky a že se objekt bude následně opět 
přestavovat na komunitní centrum. Za současné vedení radnice mohu 
říci, že my využití objektu pro školní účely vnímáme jako trvalé. Podrob-
něji se školním kapacitám budeme věnovat v květnové Čtrnáctce.

Josef Kutmon, radní Prahy 14 (gesce školství)

POSTUP PŘI ZÁPISU NA ZŠ CHVALETICKÁ
1. Zápis na ZŠ Chvaletická bude probíhat 19. 4. 2023 od 13 
do 18 hodin. Dostavit se k němu musí zákonní zástupci, je-
jichž dítě by mělo od září plnit povinnou školní docházku. 
2. Dle údajů matriky se na školu hlásí 129 dětí, což pře-
vyšuje její kapacitu. Ze zákona tedy bude nutné losová-
ní všech zapsaných spádových dětí, které proběhne do  
7 dnů od zápisu. Dohlídne na něj notář za účasti zástupců 
zřizovatele, školské rady a vedení školy. Účastnit se mo-
hou i dotčení zákonní zástupci.
3. Po vylosování škola v co nejkratší době zveřejní ano-
nymizovaný seznam dětí, které byly a které nebyly vylo-
sovány. Zákonným zástupcům nevylosovaných dětí bude 
datovou schránkou nebo poštou doručeno Rozhodnutí 
o nepřijetí.
4. Rodiče nevylosovaných dětí si mohou vybrat ze 3 zá-
kladních škol na území Prahy 14, kam mohou své dítě při-
hlásit. Jsou to ZŠ Bratří Venclíků, Gen. Janouška a Vybí-
ralova. Pokud by byl zájem pouze o jednu školu, došlo by 
i na této škole znovu k losování.
5. Rodiče mohou v předstihu navštívit uvedené školy, aby 
v případě nevylosování věděli, na kterou školu své dítě 
přihlásit.
6. Nejpozději po obdržení Rozhodnutí o nepřijetí zákonní 
zástupci přihlásí své dítě na jednu z uvedených škol.

Nové kapacity v ZŠ pro školní rok 2023/2024
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Doprava

KONTAKTUJTE NÁS

s CHRONICARE OSTRAVA
Dva roky

Kapacita zařízení Chronicare Nord

www.chronicareostrava.cz

5.9. 2019 – datum přijetí prvního pacienta v Chronicare Nord

PACIENTI 09/2019–09/2021

22
lůžek na oddělení NIP

17
lůžek na oddělení DIOP

OSTRAVA NIP  OSTRAVA DIOP
Přijatých 234 Přijatých 168
Hospitalizovaní 22 Hospitalizovaní 11
Exitus 79 Exitus 29
Překlad 128 Překlad 108
Domů 5 Domů 20
ø dnů hospitalizace 61 ø dnů hospitalizace 51
Ženy 74 Ženy 67
Muži 160 Muži 101
ø věk 63,5 ø věk 64

Kapacita celé sítě Chronicare Group

79
lůžek NIP

34
lůžek DIOP

Hodnoty společnosti:
Pilířem našich hodnot je intenzivní péče. Ta je podstatou naší práce a znamená zajištění základ-
ních životních funkcí. O naše pacienty pečujeme s maximální starostlivostí, s pokorou k životní 
situaci, ve které se oni i jejich rodiny nachází, s respektem nejen k jejich potřebám, ale také 
k sobě navzájem. Jsme zařízení unikátní svými zkušenostmi, vybavením, prostředím i přístupem 
k pacientům. Jedinečnost ale spatřujeme i ve zdánlivých každodenních maličkostech, které po-
máhají kvalitu naší péče posunout o krok dál. Společně se snažíme tyto hodnoty naplňovat.

OTVÍRÁME NOVÉ ZAŘÍZENÍ  
NÁSLEDNÉ A DLOUHODOBÉ  
INTENZIVNÍ PÉČE V MILOVICÍCH.
Chcete se podílet na vzniku nového lůžkového zdravotnického 
zařízení a dělat s námi následnou intenzivní péči jinak?  

personalnimilovice@chronicare.cz  
tel.: 732 471 281 www.chronicare.cz

Hledáme: 

všeobecnou sestru  
a sestru se specializací ARIP (IP)
sanitáře-ku/ošetřovatele-ku
fyzioterapeuta/-ku  
intenzivní péče

Už se to blíží... 
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Ulice Prahy 14 prokouknou. 
Vzniknou i nová parkovací místa
Tradiční čištění komunikací, opravy 
výtluků, postupná obnova dopravní-
ho značení i vyznačení nových parko-
vacích stání. To vše plánuje Praha 14 
na následující měsíce. „Blokové čiště-
ní komunikací nebude letos jen o úkli-
du, jak jsme byli dosud zvyklí,“ uvedla 
místostarostka Prahy 14 Soňa Tomán-
ková, která má dopravu v  městské 
části v gesci.
S pracemi radnice začne současně s jar-
ním blokovým čištěním komunikací (viz 
informační box). 

OPRAVY KOMUNIKACÍ
S koncem zimy přichází na řadu výtlu-
ky, respektive jejich mapování a opra-
vy. Hostavice, Hutě a část Kyjí už má 
radnice zmapované. „Přestože sami 
můžeme napravovat stav pouze těch 
komunikací, které má ve správě měst-
ská část, neznamená to, že by nám 
ostatní byly jedno. Musíme však inten-
zivně jednat s jejich vlastníky a správ-

ci – primárně s pražským magistrátem 
a  Technickou správou komunikací hl. 
m. Prahy. Kromě výtluků řešíme i další 
opravy komunikací. Například v  rámci 
výměny pouličního osvětlení na  Čer-
ném Mostě se nám daří domlouvat 
opravy chodníků,“ dodala místosta-
rostka Tománková.

JARNÍ BLOKOVÉ ČIŠTĚNÍ ULIC
O  komunikace na  území Prahy 14 
pečuje zčásti městská část a zčásti 
TSK hl. m. Prahy. Jarní blokové čiš-
tění bude prováděno:
• v  ulicích ve  správě MČ Praha 14 

v termínu od 11. 4. do 24. 4 2023 
(Hutě, Hostavice, Jiráskova čtvrť, 
Jahodnice, Staré Kyje, čtvrť Nad 
Rybníkem);

• v ulicích ve správě TSK hl. m. Prahy 
v termínu od 9. 5. do 30. 5. 2023 
(Černý Most, Hloubětín, Lehovec).

Více informací na www.praha14.cz.

DOBŘE VIDITELNÉ PŘECHODY
„Samostatnou kapitolu představují pře-
chody pro chodce, které chceme zvýraz-
ňovat více fosforeskující barvou, která se 
běžně používá například na  dálnicích. Ta 
přináší hned několik výhod. Je to víceslož-
ková barva, jejíž životnost je až dvojnásob-
ná ve srovnání s barvou klasickou, a v zim-
ních měsících povrch barvy méně klouže. 
Především ale budou přechody mnohem 
lépe viditelné, a tudíž i bezpečnější. Stává-
me se tak první pražskou městskou částí, 
která začíná budovat síť přechodů tohoto 
typu,“ uvedla místostarostka.

REVIZE DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ 
A NOVÁ PARKOVACÍ MÍSTA 
„Pustíme se do opravy dopravního zna-
čení na  Hutích a  v  Kyjích. Postupně 
chceme revidovat a rekonstruovat zna-
čení ve všech námi spravovaných ulicích. 
Součástí plánu je i obnova vodorovné-
ho dopravního značení a s ním spojené 
úpravy dopravního prostoru, díky kte-
rým dáme vzniknout novým parkovacím 
stáním. Mým cílem je vytvořit jich do 
konce tohoto roku stovku,“ vysvětlila 
místostarostka Tománková. 

red
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Zastupitelé Prahy 14 na svém březnovém 
zasedání schválili rozpočet na letošní rok. 
Městská část bude hospodařit s  příjmy 
334 milionů korun a  výdaji 663 milionů 
korun. Z čeho pokryje rozdíl?
Jako „schodkový“ byl rozpočet Prahy 14 
schvalován posledních více než 15 let. 
Nejde tedy o nic neobvyklého. Rozdíl po-
krýváme z  vlastních zdrojů, tedy finanč-
ními prostředky z  minulých let, a  také 
z cizích zdrojů. Jednak návratnou finanční 
výpomocí od  hl. m. Prahy, což je vlastně 
bezúročná půjčka, a kontokorentním úvě-
rem. U něj je třeba zdůraznit, že jej využí-
váme pouze pro potřeby sestavení rozpoč-
tu. Fakticky úvěr čerpat nebudeme. Co se 
týká příjmů, jsme závislí na příjmech z tzv. 
sdílených daní, které hl. m. Praha dostává 
od státu. Městským částem je bohužel po-
sílá pouze ve výši osmi procent. Výdaje na-
proti tomu nepříznivě ovlivňuje současný 
růst prakticky všech vstupů. Nejen energií, 
ale i cen práce, služeb či surovin.

Jak už jste několikrát zmínila, příprava 
rozpočtu je složitý proces. Když je teď 
u konce, cítíte úlevu?
Jen do určité míry. Vytvořit mantinely pro 
hospodaření je jedna věc, hlavní je naplnit 
to, co obsahují, respektive ideálně jejich 
hranice posunout. Rozpočet je výsledkem 
práce mnoha zaměstnanců úřadu a  pří-
spěvkových organizací, kterou koordinuje 
Odbor řízení ekonomiky a  školství. Ráda 
bych kolegům touto cestou poděkovala, 
rozhodně si to zaslouží. 

Proč si Praha 14 nechala schvalování 
rozpočtu až na jaro?
První tři měsíce jsme fungovali v tzv. roz-
počtovém provizoriu, což – zjednoduše-
ně řečeno – znamená, že jsme se nemohli 
pouštět do  žádných nových investičních 
akcí. Důvodem provizoria, jehož využívání 
však také není u městských částí nic neob-
vyklého, byl fakt, že v termínu posledního 
loňského zasedání místního zastupitelstva 
ještě nemělo schválený rozpočet hl. m. 

Praha. A dokud nemá rozpočet město, ne-
může ho mít ani městská část.

Jakou částku městská část plánuje vydat 
na investice?
Vyčleněno na ně máme 263,7 milionu ko-
run. Přestože by se nám hodilo třikrát až 
čtyřikrát tolik, a to zejména kvůli nutným 
investicím do interiérů škol, jsem i za tuto 
částku ráda. Dokazuje, že rozpočet tzv. 
„neprojídáme“, ale že se v něm maximálně 
soustředíme právě na  kapitálové výdaje. 
V  roce 2021 činil podíl investic na  celko-
vých výdajích 27 procent, loni 38 procent 
a letos jsme již na 40 procentech. 

Do jakých konkrétních projektů tyto 
prostředky půjdou?
Například na rekonstrukci a rozšíření Do-
mova pro seniory Bojčenkova či na  vý-
stavbu nového objektu v  ulici Baštýřská 
na Jahodnici, který bude využit pro školní 
účely. Oba tyto projekty jsou již v realiza-
ci. Další významnou akcí, která je v  tuto 
chvíli v  předrealizační fázi, je výstavba 
polyfunkčního domu na  Černém Mostě. 
Objekt nabídne několik desítek bytů pro 
policisty, hasiče, záchranáře, učitele a další 
zájemce z  řad tzv. preferovaných profesí. 

Finance poputují mimo jiné i  na  výměnu 
protipožárních dveří ve školách či na zpra-
cování projektových dokumentací – na-
příklad na  rekonstrukci elektroinstalace  
v MŠ Kostlivého či na rekonstrukci kuchy-
ně v ZŠ Generála Janouška. 

Čerpáte na tyto projekty dotace?
Na některé ano. Například na rekonstrukci 
Domova pro seniory Bojčenkova jsme zís-
kali dotaci jak od hl. m. Prahy, tak z Minis-
terstva práce a sociálních věcí ČR. Obec-
ně lze říci, že se snažíme získávat peníze 
z dotačních zdrojů, jak to jen jde. Projekty, 
s nimiž v tuto chvíli v rozpočtu počítáme, 
představují jen malou část toho, co by bylo 
reálně třeba pokrýt. Připravený máme celý 
zásobník, v mnoha případech již kompletně 
připravených, projektů rozčleněných pod-
le priorit. Věřím, že alespoň na část těch, 
na které se v rozpočtu nedostalo, ale přes-
to už, jak se říká, „hoří“, finance získáme. 
Řeč je například o  již zmiňované kuchyni 
v ZŠ Bratří Venclíků. Rádi bychom ji letos 
nejen naprojektovali, ale rovnou také re-
konstruovali. Na to však potřebujeme do-
taci od hl. m. Prahy. Již jsme o ni požádali, 
stejně jako o podporu řady dalších projek-
tů, ale na rozhodnutí města zatím čekáme. 

REDAKCE

„NA INVESTICE MÁME VYČLENĚNO 263,7 MILIONU KORUN. PŘESTOŽE BY SE NÁM HODILO TŘIKRÁT 
AŽ ČTYŘIKRÁT TOLIK, JSEM I ZA TUTO ČÁSTKU RÁDA. PŘEDSTAVUJE 40 % CELKOVÝCH LETOŠNÍCH 
VÝDAJŮ,“ ŘÍKÁ 1. MÍSTOSTAROSTKA PRAHY 14 MGR. MÁRIA ŠEVČÍKOVÁ, KTERÁ MÁ NA STAROSTI 

INVESTICE, ROZPOČET A ZÍSKÁVÁNÍ FINANCÍ Z DOTAČNÍCH ZDROJŮ.

Rozpočet „neprojídáme“.  
Maximálně se v něm soustředíme na investice
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Kompletní informace ke schválenému roz-
počtu i k zásobníku investičních projektů 
jsou zveřejněny na webu městské části.

Když už jsme u těch dotací… ve vaší 
gesci nejsou jen investice a rozpočet, ale 
právě i získávání financí z cizích zdrojů, 
bez nichž se městská část, pokud se 
chce posouvat vpřed, neobejde. Můžete 
se k vývoji v této oblasti vyjádřit po-
drobněji?
Nebudu lhát. Čeká nás turbulentní rok. 
Musíme být schopní operativně reagovat 
na  všechny dotační výzvy, které pro nás 
budou vhodné. Vedení hlavního města Pra-
hy chystá novou metodiku přidělování do-
tací městským částem – kdy bude dokon-
čena a jaké změny přinese, magistrát dosud 
neprozradil. Do toho začíná nové dotační 
období pro přidělování dotací z  evrop-
ských fondů (ESIF). Vzhledem k tomu, že 
Praha je již v současné době vnímána jako 
rozvinutý region, je velmi pravděpodobné, 
že nové dotační výzvy budou směřovány 
jinam, než potřebujeme. Ale zatím jsme 
na začátku. Vše bude teprve krystalizovat.

Takže jste v období vyčkávání?
Vlastně ano. Jsme v pohotovosti a čekáme, 
jak tyto procesy dopadnou. Určitě nezů-

staneme sedět se založenýma rukama, 
nicméně pravdou je, že na  investiční pro-
středky budou teď pražské městské části 
dosahovat obtížněji než v minulosti. Urči-
tou naději vidím i v dotačních titulech vy-
hlašovaných přímo Evropskou komisí. Tyto 
možnosti budeme rovněž prověřovat. 

Co pro vás znamená práce  
pro městskou část?
Nejsem typ člověka, který vydrží jen se-
dět a rozčilovat se, aniž by se sám poku-
sil něco změnit. Práce pro městskou část 
pro mě tudíž znamená možnost podílet 
se na  rozvoji obce a na  řešení krizových 

situací, a  to i  individuálních. Několikrát 
jsem měla příležitost do hloubky nahléd-
nout do  problémů konkrétních místních 
lidí, kteří se na mě obrátili s žádostí o po-
moc – a to přesto, že s oblastmi, jež mám 
na radnici na starosti já, jejich situace ne-
souvisely. Tyto případy jsem se vždy sna-
žila a  snažím vyhodnocovat objektivně, 
ověřovat si tvrzení všech zúčastněných… 
Když se pak moje snaha pomoci setká 
s  úspěchem, pochopitelně mě to těší a 
naplňuje. Stejně jako třeba účast na vítání 
občánků nebo na setkání s  jubilanty. Ta-
kové akce jednoznačně patří mezi mé nej-
příjemnější „povinnosti“.

Struktura výdajů rozpočtu MČ Praha 14 v letech 2021 až 2023 (v tis. Kč) 
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PROGRAM
PREVENCE

NÁDOROVÉHO
ONEMOCNĚNÍ 

PRSU

TRVALÝ POBYT NA ÚZEMÍ MČ PRAHA 14
ŽENY I MUŽI, VĚK OD 20 DO 44 LET
ABSOLVOVANÉ VYŠETŘENÍ MUSÍ BÝT PROVEDENO VE
ZDRAVOTNICKÉM ZAŘÍZENÍ NA ÚZEMÍ ČR V TERMÍNU OD 

PŘÍSPĚVEK BUDE POSKYTOVÁN V MAX. VÝŠI 650 KČ
PŘÍSPĚVEK LZE POSKYTNOU JEDNOU ZA ROK
NA POSKYTNUTÍ PŘÍSPĚVKU NENÍ PRÁVNÍ NÁROK
O PŘÍSPĚVEK JE NUTNÉ ŽÁDAT OSOBNĚ NA ÚMČ PRAHA 14

      1. 1. 2023 DO 15. 12. 2023

KAM SE OBRÁTIT?
SEKRETARIÁT ODBORU
SOCIÁLNÍCH VĚCÍ A
ZDRAVOTNICTVÍ ÚMČ PRAHA 14,
HANA.HULINKOVA@PRAHA14.CZ, 
TEL.: 225 295 370

PŘÍSPĚVEK NA VÝKON SONOGRAFICKÉHO NEBO
MAMOGRAFICKÉHO VYŠETŘENÍ PRSOU

PODMÍNKY PRO POSKYTNUTÍ PŘÍSPĚVKU

O PŘÍSPĚVEK
LZE ŽÁDAT

OD 20. 3. DO 15. 12. 2023
V PO A VE ST 

OD 7:30 DO 12 HODIN 
A OD 13 DO 18 HODIN.

www.praha14.cz
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Kampaň
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velikonoce.praha.eu

Oslavte s námi 
příchod jara
31. 3.–16. 4. 2023
Mariánské náměstí, Praha 1

Velikonoce 
na Mariánském
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DNY ZEMĚ PRAHY 14

www.praha14.cz   www.praha14kulturni.cz      

ZEMĚHRÁTKY PRO SENIORY
středa 19. 4. od 14 do 16 hodin

JARNÍ ÚKLID LEHOVCE

sobota 22. 4. od 9 do 11 hodin

DEN ZEMĚ MĚSTSKÉ ČÁSTI
PRAHA 14

čtvrtek 20. 4. od 10 do 16 hodin

středa 19. 4. od 9 do 12 hodin

ZEMĚHRÁTKY PRO NEJMENŠÍ

DNY ZEMĚ PRAHY 14

www.praha14.cz   www.praha14kulturni.cz      

Pojďte s námi založit vyvýšený záhon,
zopakovat si způsoby správného třídění
odpadu a připomenout si, jak být
šetrní k přírodě.
Volnočasové centrum H55,
Hloubětínská 1138/5, Praha 9 - Hloubětín

ZEMĚHRÁTKY PRO SENIORY
středa 19. 4. od 14 do 16 hodin

Projděte se s námi Lehovcem
a pomozte nám ho uklidit,
zapojte děti, buďte jim vzorem.
Více info na tel. 281 868 434
Sraz kolem deváté u MŠ Chvaletická, 
Praha 9 - Lehovec.

JARNÍ ÚKLID LEHOVCE

sobota 22. 4. od 9 do 11 hodin

Ve čtvrtek 20. 4. v 15 hodin uslyšíte autorské písně z hudebně dramatického projektu ANASTASIS
v podání stejnojmenného uměleckého souboru.   

Tradiční eko-výchovná akce plná soutěží
pro malé i velké s bohatým doprovodným
programem a dárky pro soutěžící.
Prostranství před stanicí
metra B - Rajská zahrada.

DEN ZEMĚ MĚSTSKÉ ČÁSTI
PRAHA 14

čtvrtek 20. 4. od 10 do 16 hodin

Přijďte své děti seznámit se základními
tématy ekologie hravou formou.
Volnočasové centrum H55,
Hloubětínská 1138/5, Praha 9 - Hloubětín

středa 19. 4. od 9 do 12 hodin

ZEMĚHRÁTKY PRO NEJMENŠÍ

Tradiční eko-výchovná akce plná soutěží
pro malé i velké s bohatým doprovodným
programem a dárky pro soutěžící.
Prostranství před stanicí
metra B - Rajská zahrada.

Přijďte své děti seznámit se základními
tématy ekologie hravou formou.
Volnočasové centrum H55,
Hloubětínská 1138/5, Praha - Hloubětín

Pojďte s námi založit vyvýšený záhon,
zopakovat si způsoby správného třídění
odpadu a připomenout si, jak být
šetrní k přírodě.
Volnočasové centrum H55,
Hloubětínská 1138/5, Praha - Hloubětín

Projděte se s námi Lehovcem
a pomozte nám ho uklidit,
zapojte děti, buďte jim vzorem.
Více info na tel. 281 868 434
Sraz kolem deváté u MŠ Chvaletická, 
Praha 9 - Lehovec.

Ve čtvrtek 20. 4. v 15 hodin uslyšíte autorské písně z hudebně dramatického projektu ANASTASIS
v podání stejnojmenného uměleckého souboru.   

Další úklidy na www.uklidmecesko.cz
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Z městské části / Svoz odpadu

Harmonogram svozu odpadů –  květen
Přistavení VOK ze systému MČ Praha 14
9. května/Písčitá ÚT 2. 5.

Pospíchalova/Bojčenkova ST 3. 5.

Šromova/Gen. Janouška ČT 4. 5.

Kpt. Stránského/Vybíralova ÚT 9. 5.

Anderleho/Gen. Janouška ST 10. 5.

Mansfeldova/Kučerova ČT 11. 5.

Vašátkova/Doležalova PO 15. 5.

Travná/Kostlivého ÚT 16. 5.

Přistavení VOK ze systému hl. m. Prahy
Mochovská/Zelenečská ST 3. 5. 14:00–18:00
Svépravická/Šestajovická ST 3. 5. 15:00–19:00
Hejtmanská/Vranovská ČT 4. 5. 13:00–17:00
Tálínská/Oborská ČT 4. 5. 14:00–18:00
Splavná/Svárovská ST 10. 5. 14:00–18:00
Světská/Lipnická ST 10. 5. 15:00–19:00
Nehvizdská/Zelenečská ČT 11. 5. 13:00–17:00
Koclířova/Kačínská ČT 11. 5. 14:00–18:00
Spolská/Milovská PÁ 12. 5. 13:00–17:00
Liblická/Klánovická PÁ 12. 5. 14:00–18:00
Vírská/Branská PÁ 12. 5. 15:00–19:00
Zámečnická/Mochovská ST 17. 5. 14:00–18:00
Zvíkovská/Dářská ST 17. 5. 15:00–19:00
Kardašovská u obch. střediska ČT 18. 5. 13:00–17:00
Lásenická/Lipnická ČT 18. 5. 14:00–18:00
Rožmberská/Podlišovská PÁ 19. 5. 14:00–18:00
Šimanovská/Za Školou PÁ 19. 5. 15:00–19:00
Kukelská/Chvaletická ST 24. 5. 14:00–18:00
Jezdovická/Froncova ST 24. 5. 15:00–19:00
Cidlinská/Maršovská PÁ 26. 5. 14:00–18:00
Sicherova 1601/14 PÁ 26. 5. 15:00–19:00

Kontejnery jsou přistavovány nejpozději ve 14:00 uvedeného dne 
a odváženy následující den.

VOK budou přistaveny po dobu max. 3 hodin. V tomto roce existuje možnost 
otoček VOK, všude tam, kde dojde k naplnění kontejneru před koncem doby 
přistavení.
V rámci mobilního sběru jsou ZDARMA odebírány níže uvedené odpady:
NEBEZPEČNÉ: Rozpouštědla, kyseliny, zásady, fotochemikálie, pesticidy, zářivky 
a jiný odpad s obsahem rtuti, olej a tuk, barvy, tiskařské barvy, lepidla, pryskyřice, 
detergenty obsahující nebezpečné látky (čisticí prostředky), léčiva, baterie 
a akumulátory. 
Kapalné nebezpečné odpady musí být předány v pevně uzavřených nádobách! 
OSTATNÍ: jedlý olej a tuk (v uzavřených PET lahvích)
NELZE ODEVZDAT: stavební odpady, objemné odpady, elektrozařízení apod.

Harmonogram mobilního sběru nebezpečného odpadu a jedlých olejů

Úterý 
16. 5. 

Trytova x Paculova 15:00–15:20
Vašátkova x Dygrýnova 15:30–15:50
Smikova x Generála Janouška 16:00–16:20
Himrova x Generála Janouška 16:30–16:50
Vybíralova x Kapitána Stránského 17:00–17:20
Fejfarova x Bryksova 17:30–17:50
Kučerova x Mansfeldova 18:00–18:20
Šedova x Arnošta Valenty 18:30–18:50

Sobota 
20. 5.

Zámečnická x Mochovská 8:00–8:20
Sadská x V Novém Hloubětíně 8:30–8:50
Klánovická x Liblická 9:00–9:20
Šestajovická x Svépravická 9:30–9:50
Cidlinská x Maršovská 10:00–10:20
Kukelská x Chvaletická x Žárská 10:30–10:50
Rochovská x Kardašovská  
(u nákupního střediska)

11:00–11:20

Hejtmanská x Vranovská 11:30–11:50

Přistavení BIO VOK ze systému MČ Praha 14
Sadská x V Humenci 20. 5. 8:00–8:30
Svatojánská x Vodňanská 20. 5. 8:45–9:15
Borská x U Járku 20. 5. 9:30–10:00
Světská x Lipnická 20. 5. 10:15–10:45
Žehuňská u separace 20. 5. 11:15–11:45
Hůrská u č.p. 528 20. 5. 12:00–12:30
V Chaloupkách x Poříčanská 20. 5. 12:45–13:15
V Chaloupkách x Kyjská 20. 5. 13:45–14:15
V Chaloupkách x Hloubětínská 20. 5. 14:30–15:00
Svépravická x Šestajovická 20. 5. 15:15–15:45
Tálinská u č.p. 1038 21. 5. 8:00–8:30
Hodějovská u separace 21. 5. 8:45–9:15
Vlkovická x Dvořišťská 21. 5. 9:30–10:00
Podedvorská x Podlišovská 21. 5. 10:15–10:45
Rožmberská x Medlovská 21. 5. 11:15–11:45
Sýkovecká x Pávovské nám. 21. 5. 12:00–12:30
Lomnická x Panenská 21. 5. 12:45–13:15
9. května x Písčitá 21. 5. 13:45–14:15
Doubecká x Baštýřská 21. 5. 14:30–15:00
Staňkovská x Pasecká 21. 5. 15:15–15:45

Farmářské trhy už 
i v Hloubětíně
O tom, že opět začala sezóna Farmářských trhů Prahy 14, 
jsme psali již v minulém vydání Čtrnáctky. Možná ale neví-
te, že od 14. března je možné trhy nově navštěvovat nejen 
na  Rajské zahradě a  na  Černém Mostě, ale i  na  nedávno 
revitalizovaném náměstí v Hloubětíně. Trhy jsou vám zde 
k dispozici každé úterý, tradičně od 9 do 19 hodin. V týdnu 
před Velikonoci (4. 4. v Hloubětíně, 5. 4. na Rajské zahra-
dě a 7. 4. na Černém Mostě) provozovatel připravil aktivitu 
pro děti – malování na dřevěné vejce. Součástí akce bude 
také možnost soutěžit o nejhezčí výtvor. Soutěž bude vy-
hodnocena po svátcích. red
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Chceme, aby se o Praze 14  
vědělo. Pomůže i televize
Praha 14 navázala spolupráci s  TV 
Praha, s  níž má již nyní zkušenosti 
celá řada municipalit. Audiovizuál-
ní přenos informací je populárnější 
než mnohé jiné způsoby komunikace. 
V  pondělí 3. 4. jste mohli vidět prv-
ní Expres Prahy 14. Každý obsahuje 
čtyři reportáže a sledovat ho můžete 
vždy první pondělí v měsíci. Reportá-
že budou k dispozici také na YouTube 
kanálu MČ Praha 14. V  době, kdy je 
vedení radnice často napadáno zlo-
volnými dezinformacemi, považujeme 
toto vysílání za  důležitou možnost 
distribuce pravdivých informací. Po-
silujeme nejen povědomí veřejnosti 
o  dění v  Praze 14, ale i  prostor pro 
pluralitu názorů ve Čtrnáctce. Zatím-
co dříve mohly politický sloupek pu-
blikovat maximálně tři politické sub-

jekty v  každém čísle (dle rezervací), 
nyní mají svůj pravidelný prostor jistý 
všechny zastupitelské kluby. Praha 14 
kulturní pro vás v roce 2023 připravila 
více než 340 akcí. Objekty KD Kyje, 
Plechárna a  H55 zastupitelé svěři-
li do  péče Správy majetku Praha 14. 
Bylo to správné rozhodnutí, protože 
smysl práce lidí v  kulturní organizaci 
nespatřujeme v péči o budovy. Praha 
14 kulturní bude letos transformována 
do odboru kultury. Od 1. ledna 2024 
vznikne jeden funkční tým složený 
jak z  jejích pracovníků, tak ze sou-
časných, péčí o  kulturu pověřených 
zaměstnanců úřadu. Vážení občané, 
přeji vám hezký duben a  pohodové 
velikonoční svátky.

Josef Kutmon, 
radní MČ Praha 14

Panoptikum Prahy 14
Může se zdát, že jsem se svým titulkem 
až příliš tvrdý, bohužel opak je pravdou 
a jedná se o pravdivé pojmenování reál-
ného stavu na Praze 14. Na konci března 
se odehrálo jednání zastupitelstva, při-
čemž o absurdity ze strany vedení radni-
ce rozhodně nebyla nouze. Asi nejdůle-
žitější tisk celého jednání zastupitelstva 
byl rozpočet na rok 2023. Kromě toho, 
že rozpočet je v neopodstatněném hlu-
bokém schodku, tak se zde vyskytovaly 
mnohé úlety. Například lze jmenovat 
zvýšení počtu zaměstnanců úřadu bez 
toho, aniž by vůbec vedení městské čás-
ti vědělo, jakou agendu by část nových 
úředníků měla vykonávat. Dále se dá 
upozornit na to, že Praha 14 bude dávat 
400 000 Kč ročně na to, aby v TV Praha 

každý měsíc běžel desetiminutový po-
řad o Praze 14, nebo přesněji spíš o ve-
dení radnice. Propagační show vládnoucí 
koalice zároveň bude i  nadále pokra-
čovat v  rámci periodika Naše Praha 9. 
Kromě toho, že tento časopis většině 
obyvatel Čtrnáctky vůbec nechodí, tak 
je vhodné ještě zmínit to, že je časopis 
napojen na  osoby spojené s  SPD, jejíž 
zastupitelka je tichou součástí vládnou-
cí koalice na Praze 14. Vyjmenováváním 
všech absurdit pouze z jednání zastupi-
telstva, které platíme z  rozpočtu, bych 
zabral celou stránku, bohužel současná 
koalice omezila rozsah toho, kolik smí 
zastupitel napsat… Jaroslav Verner,

 předseda zastupitelského  
klubu Piráti a nezávislí

Pravda, nebo  
mystifikace
Na Facebooku bývalého dlouholeté-
ho člena vedení městské části se mů-
žete dočíst informace, které prošly 
„ohýbačkou pravdy“. Alespoň část 
z nich zde uvedu na pravou míru. 
KC Baštýřská, nově zamýšlené pro 
školní účely, má stát cca 100 milionů 
korun. Z toho dotace na komunitní 
nízkoprahové centrum byla „pou-
hých“ 13,5 milionu korun. Nájemcem 
centra měla být organizace Nepo-
seda. Přestože je její činnost velmi 
důležitá, spojení klientů Neposedy 
s kavárnou, kroužky a dalšími nájem-
ci nepovažuji za vhodné. Již léta se 
hovoří o tom, že občané Jahodnice 
volají po základní škole. Využít pro-
story původně určené pro komunitní 
centrum je nejrychlejším a nejefek-
tivnějším řešením. Navíc – architekt 
potvrdil, že objekt JE pro školu 
vhodný. Memorandum podepsané 
s Magistrátem hl. m. Prahy o výstav-
bě školy na Jahodnici efekt nepři-
neslo. Jednání o odkupu pozemků, 
kde by škola jednou měla stát, byla 
zahájena až nyní. Byl to právě již 
zmiňovaný bývalý dlouholetý člen 
vedení městské části, kdo odmítal 
výstavbu školy na Jahodnici – s od-
kazem na chystanou novou školu 
v Dolních Počernicích. Tvrdil, že je 
nezbytné soustředit se na výstavbu 
školy na Hutích, kde probíhá rozsáh-
lá výstavba bytových domů. Ať tak, 
či tak, žádná základní škola za celých 
11 let jeho vlády v Praze 14 nevznikla. 
A to přesto, že nárůst poptávky je již 
dlouholetý.

Mgr. Mária Ševčíková, 
1. místostarostka MČ Praha 14

Názory a politické komentáře

Kam směřuje Praha 14 po březnovém jednání zastupitelstva?
Městská část má schválený rozpočet. 
V  této těžké době je potřeba třikrát 
obrátit každou veřejnou korunu. Jak 
to tedy bude? Nově zazáří TV Expres 
Prahy 14 – každý měsíc desetiminuto-
vý pořad na TV Praha a k tomu i inzer-
ce v novinách Naše Praha 9 – celkem 
okolo 600 tis. ročně za prezentaci rad-
nice. Raději bychom je viděli na  kul-
turní akce přímo pro lidi. Praha 14 kul-
turní – provozovatel Plechárny, H55 

a KD Kyje, letos ještě zrušena nebude. 
Dobrá zpráva pro občany i zaměstnan-
ce. Akční plán městské části na příští 
dva roky se proměnil na plán neakční. 
Z plánu zmizela skoro půlka projektů. 
Nová lokální centra MČ, získání areálu 
UNIP u  Kyjského kostela a  další jsou 
pryč. Budeme se doptávat. Městská 
část rozdá mezi lidi 1 mil. Kč formou 
bodů Corrency. Budete si za ně moci 
za polovic koupit nejen služby či kávu, 

ale bez omezení i pivo, cigarety u za-
pojených obchodníků. Zato v  rámci 
participativního rozpočtu jsou nově 
vyloučena hřiště pro děti 3–6 let. 
Hřišť pro malé děti je prý dost a další 
nejsou potřeba. Členové výborů přišli 
o  dosud platnou možnost hlasová-
ní přes online připojení. Více najdete 
na sousede-praha14.cz.

Vaši Sousedé, 
Radek Vondra
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Názory a politické komentáře

Koalice pracuje dobře
Průběh březnového jednání zastupitelstva naší měst-
ské části mě zklamal. Filozofické debaty, zda by něco 
nešlo dělat lépe, chápu. Avšak v obstrukční debatě nad 
jednacím řádem či v kritických prohlášeních, že koalice 
dostatečně nekoná, vidím spíše účelové politikaření 
než zájem o Prahu 14. Nejdelší debaty se vedly nad 
zavedením programu Corrency, který podpoří podni-
katele i občany Prahy 14, nad novou spoluprací s TV 
Praha, přičemž rozpočet na propagaci Prahy 14 zůstává 
ve stejné výši, a nad podobou jednacích řádů výboru, 
který pro hlasování vyžaduje osobní účast, nikoliv jen 
on-line připojení z domova či ze zaměstnání. Dodávám, 
že členové výborů pobírají za svou funkci finanční od-
měnu. Samostatným tématem bylo školství a kapacity 
ZŠ. Poté, co vedení radnice představilo, co za své pěti-
měsíční působení stihlo dojednat, se snesla vlna kritiky. 
Kritika zaznívala zejména z řad opozičních zastupitelů, 
kteří byli členy bývalého vedení městské části. Od 
roku 2018 disponovali demografickou studií a neudělali 
nic. Naopak důležitý materiál, kterým Praha 14 žádá o 
svěření bytových domů v Kyjích do své správy, aby měla 
možnost napravit negativní důsledky magistrátní byto-
vé politiky, prošel opozicí bez povšimnutí. Aktivistické 
výkřiky opozice, která se jen chce dostat zpátky k moci, 
nemění nic na tom, že nová koalice pracuje v zájmu 
Prahy 14. Vladimír Diviš,

předseda zastupitelského klubu NAŠE Čtrnáctka

INZERCE
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Chceme zkrátit cestu 
z Jahodnice na vlak
Usilujeme o lepší pěší přístup k vlakové zastávce Praha – Dolní 
Počernice. Železniční doprava je totiž ekologická a nejrychlejší 
pro cestování do centra. Ale část lidí z Jahodnice od používání 
vlaku odrazuje dlouhá docházka na zastávku.
Od  roku 2009 vzniklo na  Jahodnici přes 900 bytů. Obytný 
soubor je od počernické vlakové zastávky vzdálen vzdušnou 
čarou pouze 350 metrů. Chybí však přímé pěší propojení, a tak 
je cesta na vlak až dvojnásob dlouhá, navíc přes železniční pře-
jezd.
Mírné zlepšení přinese chystaný chodník k nové zastávce Pra-
ha-Hostavice, která se připravuje na trati Běchovice–Malešice. 
Osobní vlaky zde vyjedou v roce 2024. Projekt však neobsa-
huje vybudování podchodů pod tratěmi, o které budeme usi-
lovat. Tisíce lidí se ocitnou v přijatelné docházkové vzdálenosti 
k vlaku, kterým dojedou za 14 minut do centra.
Usilujeme o doplnění tohoto záměru do Akčního plánu rozvoje 
MČ Praha 14. Březnová dopravní komise náš návrh podpořila, 
tak věříme, že bude nakloněno i vedení radnice.
Není to projekt na několik měsíců, nýbrž na roky. Kromě pod-
chodů pod dvěma tratěmi je třeba zřídit i přechod přes Česko-
brodskou ulici. Ale začít se musí. Současně si uvědomujeme, že 
pro zajištění spolehlivé železniční dopravy a zkrácení intervalu 
vlaků je nezbytné doplnit čtvrtou traťovou kolej mezi Běchovi-
cemi a Libní. Tento záměr Správy železnic podporujeme.

Miroslav Grossmann, člen komise dopravní za Prahu 14 Sobě
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Naše školy

Maturitní ples škol ARCUS

Letošní maturitní ples Soukromých 
škol ARCUS proběhl v Národním domě 
na  Vinohradech. V  malebných prosto-
rách novorenesanční budovy slavili své 
šerpování budoucí maturanti Soukro-
mého gymnázia ARCUS (oktáva A a B) 
a  Střední školy ARCUS (4. A, 4. MT). 
Při této příjemné společenské události 

se tak setkali studenti a  jejich rodinní 
příslušníci s učiteli a vedením škol v po-
někud neformálnější a zároveň o mnoho 
slavnostnější atmosféře než obvykle. 
Budoucím maturantům přejeme mnoho 
štěstí a úspěchů!

Dr. Jan Závěta, 
Soukromé školy ARCUS

Návštěva  
v základní škole
Předškoláci z MŠ Vybíralova navštívili ško-
láky ze ZŠ Vybíralova. Po  milém přivítání 
usedli do lavic ke starším kamarádům, paní 
učitelka pro ně měla nachystané speciál-
ní úkoly. Děti si tak mohly hravou formou 
vyzkoušet roli školáka. Pracovní listy byly 
zaměřeny na předmatematické představy, 
rozvoj komunikace a grafomotoriku. S jed-
notlivými úkoly dětem pomáhali školáci, 
kteří si zase vyzkoušeli roli učitele a prů-
vodce. Vyučovací hodina byla proložena 
motorickými cviky a  na  závěr si všichni 
společně zazpívali písničku. Po rozloučení 
si děti navzájem vyměnily vlastnoručně vy-
robené dárečky. Dětem se návštěva velmi 
líbila a krásně motivovala na poprázdnino-
vý nástup do základní školy.

MŠ Vybíralova 968

Masopust v muzeu
Děti z kroužku Tuláček se zatoulaly do le-
tohrádku Kinských. V nádherné klasicistní 
budově sídlí Národopisné muzeum, kde 
nás čekal program o masopustu. Dozvěděli 
jsme se, že toto období je spojené s dob-
rým jídlem, tancem a průvodem masek. Už 
víme, že k Tučnému čtvrtku patří zabijačky 
a pochoutky jako jitrnice, jelita a tlačenka 
zapíjená pivem nebo pálenkou. Patří sem 
ale i sladké dobroty jako boží milosti a slu-
níčko připomínající koblihy. A jaké legrační 
masky nesmí v masopustním průvodu chy-
bět? Medvěd, kobyla, kominík, masopust, 
bába s  nůší, žid, smrtka, pán převlečený 
za  nevěstu, slaměný… Zábava pokračuje 
tancovačkou v hospodě a na závěr se jako 
loučení se zábavou pohřbívá basa. Poté, co 
jsme si poslechli povídání, jsme si některé 
masky vyzkoušeli a zahráli si na masopustní 
průvod.  MŠ Sluníčko

Ohlédnutí za lyžařským výcvikem žáků 7. tříd
Tradičně pořádáme dva kurzy lyžařské-
ho výcviku, a to rovněž tradičně na Ji-
lemnické boudě v Krkonoších. Tradiční 
je v  této oblasti i  výborná spolupráce 
školy a  zřizovatele - díky jeho finanč-
nímu příspěvku se mohou zúčastnit 
opravdu všichni sedmáci bez rozdí-
lu. Prvnímu kurzu sice počasí nepřálo 
a  místy pršelo, ale i  tak bylo lyžování 
na  kvalitnímu podkladu téměř ideální. 
Týden uběhl rychle. Výcvik na  svahu 
doplnily přednášky o pohybu na horách 
a sjezdovkách, teorie lyžování a vtipně 
laděné videorozbory lyžařské techniky 

žáků s názvem „Košikova elektronická 
tužka“. Poučné večery střídala zábava, 

třeba „Ein Wencles Buntes“, plná sou-
těží a kvízů. Oblibu si získala i pěvecká 
karaoke soutěž „Venclíci mají známý 
hlas“ a „Zlatý Venclík“ – obdoba filmo-
vých Oskarů, kdy jednotlivá družstva 
vytvářela v  průběhu týdne krátká vi-
dea. Na  druhý kurz se počasí výrazně 
změnilo k  lepšímu, konečně bylo k  vi-
dění i  slunce na  obloze a  bílý vrchol 
Sněžky na obzoru. Oba kurzy proběhly 
bez zranění (dětí i  instruktorů) i  jiných 
problémů, za  což jsme vždycky moc 
rádi. 

Dr. Petr Košik, vedoucí kurzů LVVZ

Den otevřených dveří gymnázia Chodovická

V  tomto školním roce otevřelo naše 
gymnázium své dveře hned dvakrát. Ná-
vštěvníci si mohli prohlédnout prostory 
školy a seznámit se s  jejím fungováním, 
ale samozřejmě také pokládat otázky. 
Provázeli je někteří ze studentů sex-

ty A  i B, které se na organizaci celého 
dne podílely, spolu s  některými učiteli 
a vedením gymnázia. K vidění byly různé 
učebny, ve kterých čekali profesoři vy-
učující daný předmět a v některých pří-
padech i zbylí studenti sext, připraveni 
nově příchozím příslušný obor předsta-
vit. K vidění byla například učebna bio-
logie, hudební výchovy, fyziky, chemie 
či angličtiny. V každou celou hodinu se 
konaly schůzky s  vedením gymnázia. 
Doufáme, že se na  naší škole návštěv-
níkům líbilo a že některé z nich potkáme 
příští rok jako nové primány.

Sandra Rottenbergová, sexta A
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Komunity
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Také letos v dubnu jsme pro vás nachystali 
kreativní dílny. Těšit se můžete na stálice 
v  programu i  na  nové zážitky v  podobě 
dobrodružné cesty do Střední Ameriky.
Dubnové kreativní dílny budou v  duchu 
Velikonoc a vítání jara. Program bude při-
praven od  15 do  18 hodin. Čekají na  vás 
velikonoční kraslice všeho druhu. Budete 
si moci vyzkoušet různé druhy zdobení 
a domů pak odnést například velikonoční 
kuřátko, vajíčko s motýlky či vajíčko zdobe-
né ubrouskovou technikou. Přijďte s námi 
strávit odpoledne plné tvoření a  zábavy 
pro celou rodinu. Akce je zdarma.
Tu pravou jarní náladu ve vás vyvolá nauč-
ná beseda s názvem Divoké rostliny na ta-
líři. Věděli jste, že využití jedlých rostlin sbí-
raných v přírodě má u nás bohatou historii? 
Přijďte se podívat, jak v jiných krajích vaří 
z toho, co u nás pokládáme za plevel. Kaž-
dá třetí rostlina je jedlá, a to včetně těch, 
které si pěstujeme „na okrasu“. Živé tradice 
z jiných zemí nám pomohou doplnit jídel-
níček o divokou zeleninu, která má často 
více vitamínů a minerálů než ta z obchodu. 

Budete moci ochutnat salát z těchto rost-
lin i takzvanou rajtu. Besedou vás provede 
Ivana Paukertová, botanička a autorka kni-
hy Přírodou za léčivými rostlinami. 

VÝLET ZA MOTÝLY
Jaro nás bude provázet i  na  dalším plá-
novaném výletě – tentokrát za  motýly 
ve skleníku Fata Morgana. Výstava slibuje 
nevšední zážitek a parádní podívanou. Vý-
let se uskuteční ve středu 19. 4. od 9 hodin, 
sraz bude u nás v komunitním centru. Pro-
síme, nezapomeňte si vzít peníze. Vstupné 
do botanické zahrady si hradí každý sám.  
Podařilo se nám pro vás dohodnout i další 
cestopisnou besedu, tentokrát s  Adélou 
Skřivánkovou – cestovatelkou a  pod-
le prvních indicií a  povídání o  její cestě 
po  Střední Americe také velkým dobro-
druhem. Začátkem roku 2019 si Adéla 
koupila jednosměrnou letenku, sbalila ba-
toh a ukulele a odjela sama do cizí země. 
Na přednášce nám bude vyprávět o tom, 
jak se ztratila v džungli, jak přes noc vylez-
la na sopku v Panamě, jak se učila surfovat 

v Kostarice nebo čím ji překvapila Nikara-
gua. A když cestujeme, tak i vaříme. Za-
stávku si uděláme v Mexiku. Společně si 
připravíme a ochutnáme charakteristický 
pokrm mexické kuchyně – burrito. Jako 
náplň se nejčastěji používají různé druhy 
masa, fazole, zelenina a rýže. Dále se do-
chucují dle přání strávníka, například chilli 
či koriandrem. Na besedu i komunitní va-
ření je nutné se přihlásit.
Těšíme se na vás! Více informací o termí-
nech aktivit se dozvíte z  internetových 
stránek centra (www.praha14.cz – sekce 
Život v Praze 14), facebookových stránek 
(www.facebook.com/KCKardasovska/) 
nebo přímo v Komunitním centru Karda-
šovská.

Tým KC Kardašovská

Informace o projektu
Název: Komunitní centrum Kardašovská III.
Reg. číslo: CZ.07.3.63/0.0/0.0/20_077/0001803
Doba realizace: 1. 3. 2021 – 28. 2. 2023

KC Kardašovská v dubnu:  
cestopisná beseda i dobroty z Mexika
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Českobrodská 521, 190 12 Praha 9 – Dolní Počernice
tel.: 281 932 360 | e-mail: info@suzuki-ters.cz | www.suzuki-ters.cz
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Spolek RomPraha pomáhá už téměř 20 let

Pestrý vzdělávací, sportovní a kulturní 
program pro návštěvníky různých vě-
kových kategorií či poradenství a  po-
moc pro lidi v  nouzi. Nejen tyto akti-
vity nabízí komunitní centrum, které 
na Černém Mostě (Bryksova 40) provo-
zuje spolek RomPraha. Pravidelně ak-
tualizovaný program zájemci naleznou 
vyvěšený na vstupních dveřích budovy 
i na webu www.rompraha.cz. Otevřeno 
je každý všední den od 9 do 18 hodin.

Prostory pro otevření komunitního centra 
poskytla městská část Praha 14, s níž spo-
lek spolupracuje. Mezi nejoblíbenější na-
bízené aktivity patří Klubík pro děti od tří 
do  pěti let. Malí návštěvníci zde mohou 
trávit čas v kolektivu stejně starých dětí, 
rozvíjet motoriku, slovní zásobu či vý-
tvarné schopnosti. Starší děti a mladiství 
se v centru mohou zabavit při celé řadě 
hudebních, výtvarných či sportovních 
kroužků. Patří mezi ně například lekce 

zumby, MMA, boxu či třeba pletení co-
pánků. Vedle zábavy pak centrum nabízí i 
možnost doučování i možnost doučování.

PREZENTACE ROMSKÉ KULTURY
Spolek RomPraha byl založen v  roce 
2004. Je zastřešující organizací pro po-
třeby romských a  proromských spol-
ků působících na  území hl. m. Prahy. 
Prezentuje romskou kulturu, rozvíjí 
vzdělávací aktivity, napomáhá k  rozvo-
ji a  vzdělávání členů romských spolků 
a realizuje aktivity zaměřené na prezen-
taci národnostních kultur. Hlavním cílem 
spolku RomPraha je přispívat k propojo-
vání a spolupráci všech subjektů, které 
se danou problematikou na území Prahy 
zabývají. Práce je díky tomu odváděna 
komplexně a efektivně.
Z realizovaných aktivit připomeňme ješ-
tě projekty zaměřené na  asistenci při 
rekvalifikacích a následném uplatňování 
na trhu práce, či poradenskou a sociální 
pomoc uprchlíkům z  Ukrajiny. V  minu-
losti spolupracoval spolek s  městskou 
částí Prahy 14 i na zajištění bezpečnosti 
formou prevence kriminality.  dm



SPORTOVEC ROKU PRAHY 14
DALŠÍ MISTROVSKÝ HOMERUN  

SOFTBALOVÉHO KAPITÁNA TOMÁŠE KLEINA!

„Mám už i titul mistra, ale vyměnila se nám 
tu hráčská generace, a tak třetí místo v lize 
považuji možná za ještě cennější,“ říkal ka-
pitán týmu Spectrum Praha i české repre-
zentace. A také první softbalista, který získal 
evropské double, zlato z mistrovství Evropy 
a zvítězil v Lize mistrů s dánským Horshol-
mem, kde předloni hostoval. Paradoxně  

ho ale na domácí půdě východní pražské 
části v roce 2021 těsně předstihl taneční pár  
Kamila Brožovská – Cristian de Cillis. Teď si 
to tedy vynahradil a potvrdil svou vládu. 
Slavnostní vyhlášení proběhlo v kulturním 
domě Kyje už zase v plné parádě včetně kon-
certů Ladislava Korbela, známého z mnoha 
muzikálů, či zpěvačky LinyKaro, jejíž songy 
aktuálně můžeme znát hned z několika rá-
diových stanic. Průběh večera ocenil i Josef 
Kutmon, radní pro kulturu, sport a volný čas, 
který se tři týdny před třaskavým derby praž-
ských fotbalových S na pódiu lehce špičkoval 
s Lukášem Masopustem, fotbalistou Slavie  
a reprezentace z  Jahodnice. Ale nic ostré-
ho neproběhlo, ostatně za arbitra jim byl  

Lukáš Krpálek, dvojnásobný olympijský  
vítěz v judu, který si na Praze 14 našel ženu  
a provozuje zde judistickou akademii.
Naše městská část se zdá být judu zaslíbená, 
neboť první vystoupení předvedli žáčci z dal-
šího klubu Judo pro děti, a sám Krpálek jim 
zatleskal. Večerem provedli dva místní mode-
rátoři Tomáš Nohejl, jehož hlas můžete slýchat  

i na Eurosportu, a Petr Mikolan-
da, fotbalový expert 02 TV, býva-
lý hráč Slavie nebo West Hamu. 
Ani mezi nimi rivalita nevládla. 
„Cílem naší ankety není žádný 
souboj, ale naopak vzájemné se 
poznání a upevnění lokálního 
patriotismu mezi sportovci, kte-
ří tady žijí a sportují,“ shodli se  
s Pavlem Filipem, ředitelem spo-
lupořádající Prahy 14 kulturní.
V anketě hlasovalo dvacet dva 
zástupců sportovních klubů a 
oddílů, které mají sídlo na Praze 
14. Pouze do veřejné kategorie 

Hvězda roku mohli být zařazeni i sportovci, 
působící v jiných klubech, ale hlásící se pů-
vodem k zdejší městské části. Hubert Skála, 
juniorský mistr a vicemistr Evropy v taek-
won-du neolympijské federace ITF vše spl-
ňuje bohatě – bydlí, cvičí a trénuje i chodí  
do školy na Černém Mostě.
Dík patří lokálním partnerům, kteří při-
spěli cenami. Radek Brunner, třikrát druhý  
na slavném řeckém ultramaratonu Sparta- 
thlonu, vede na Černém Mostě obchod  
Kobras se zahradní technikou a běžeckými 
potřebami. Sportovce podpořil i autosalon 

Subaru Černý Most, vinný bar Vingl z Jahod-
nice, kyjská restaurace Šimanda nebo čes-
ké zastoupení sportovního oblečení Joma.  
A vítěz si odnesl zarámovaný portrét  
od známého kreslíře Milana Kounovského.
Co se týká (nejen) výsledků, slavnostní večer 
tentokrát patřil sportovnímu aerobiku a fit-
ness z klubu Fit studio D. Jeho sedmičlenné 
družstvo ve stepu získalo bronz na juniorském 
mistrovství světa, a za to bylo oceněno titu-
lem Tým roku. Poté vystoupily malé holčičky, 
naděje tohoto sportu. A nakonec byla Dagmar 
Zitová, zasloužilá trenérka a před třiceti lety 
zakladatelka klubu, taktéž i české federace, 
jmenována do Síně slávy sportu Prahy 14.
Trenérem roku byla zvolena Markéta  

Anketa

Cenu za Sportovce roku Prahy 14 si odnesl Tomáš Klein. 
Ocenění převzal z rukou olympijského vítěze Lukáše Krpálka.
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Hříbalová, cvičitelka ze Sokola Jahodnice. Nadějí roku (do 18 let) se 
stejně jako loni stal Ondřej Faltin, člen klubu taekwon-da Sonkal, kte-
rý minulý rok získal na evropském šampionátu dvě bronzové medaile. 
A konečně Handicapovanou sportovkyní roku se stala Jana Kosťová, 
členka zlaté štafety z mistrovství světa v Trail-Orienteeringu. Ladným 
obloukem na vozíku si pro cenu za ní přijela druhá v pořadí Marcela 
Řasová, která se úspěšně věnuje paradance. 

Sportovec roku Prahy 14 za rok 2022 - kompletní pořadí

Sportovec roku:
1. Tomáš Klein (softbal, Spectrum)
2. Kristýna Kučerová (aerobic, Fit studio D)
3. Hubert Skála (taekwon-do, Sonkal)
4. Jiří Faltin (taekwon-do, Sonkal)
5. Kamila Brožovská-Cristian de Cillis (sportovní tanec, Astra)
Tým roku: 
1. Fit studio D junioři step (sportovní aerobic)
2. SK Neptun juniorky (umělecké plavání) a Spectrum muži (softbal)
4. Prague Tigers ženy (florbal)
5. Blackstars veteránky (cheerleaders)
Trenér roku:
1. Markéta Hříbalová (základní cvičení, Sokol Jahodnice)
2. Ondřej Lakomý (softbal, Spectrum)
3. Alexandr Sojka (Judo pro děti)
Naděje roku: 
1. Ondřej Faltin (takewon-do, Sonkal)
2. Robert Matura (sportovní gymnastika, Bubble Gym)
3. Richard Březina (skateboarding, 3B Sports)
4. Matyáš Dvořák (karate, Kamiwaza)
5. Ivana Elysberg-Terenťjevová a Amálie Hanušová  

(umělecké plavání, SK Neptun)
Handicapovaný sportovec: 
1. Jana Kosťová (Trail-O)
2. Marcela Řasová
3. Karolína Dvořáčková (obě paradance, všichni SK vozíčkářů)
Síň slávy
1. Dagmar Zitová (sportovní aerobic, Fit studio D)
2. Jiří Mamica (tenis, Slavoj Hloubětín)
3. Gabriela Haisová (sportovní rokenrol, RnR Alpha)
4. Miroslav Brožovský (sportovní tanec, Astra)
5. Kateřina Vostárková  (umělecké plavání, SK Neptun)

 
foto: Michal Beránek, Deník Sport

Anketa

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST
U KOSTELA SV. BARTOLOMĚJE V KYJÍCH POŘÁDÁ

v místě plánované výstavby komunitního centra na Černém Mostě

Kopeček Milosrdenství - Irvingova, 198 00 Praha 14
Program:

15:00   Zahájení a modlitba: Korunka k Božímu milosrdenství
15:30   Duchovní slovo „Boží milosrdenství a spravedlnost“

přednáška kanovníka svatovítské kapituly Arcibiskupství pražského Vojtěcha Eliáše
15:00 – 17:00   poradenství a zpověď (resp. Svátost smíření)

17:00 Slavnostní Mše svatá – hlavní celebrant arcibiskup Jan Graubner
v doprovodu farního sboru

18:30 - 19:00   koncert farního sboru pod vedením Renaty Polákové
19:00 – 19:30   koncert sólisty Rafaela Alvareze Nava

Poradenství – rodinné, právní, psychologické, fi nanční a duchovní

DEN SMÍŘENÍ
A BOŽÍHO MILOSRDENSTVÍ

16. 4. 2023 od 15:00 

230321_DEN MILOSRDENSTVI.indd   1230321_DEN MILOSRDENSTVI.indd   1 24.03.2023   11:48:0524.03.2023   11:48:05

19. 4. 2023
Vstupné: 80,- Kč / GoOut

BIOGRAF KYJE

www.kdkyje.cz   FB: kdkyje

19:00
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1 
- 
2

SO - NE  
9:00

ZDRAVOTNÍK ZOTAVOVACÍCH AKCÍ  
- AKREDITOVANÝ KURZ MŠMT 
KD Kyje, www.kdkyje.cz
VSTUPNÉ: 3900 Kč/osoba

1 SO  
15:00

POHÁDKA PRO DĚTI
KOMINÍČEK A ŠTĚSTÍ 
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 80 Kč

2 NE
14:00

-
19:00

KVĚTNÁ NEDĚLE
Trhy, workshopy, květinový swap,  
chodící dřevo z Dobříše, živá hudba.  
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: ZDARMA

15:00 NEDĚLNÍ POHÁDKA 
O SNĚHURCE A SEDMI TRPASLÍCÍCH
Představení pro děti.
KD Kyje, www.kdkyje.cz, VSTUPNÉ: 80 Kč, děti do 3 let zdarma

15:00 DIVADELNÍ POHÁDKA
ZLATOVLÁSKA - VEŘEJNÁ PREMIÉRA 
Klasická česká pohádka, které dal kouzelnou  
veršovanou podobu básník Josef Kainar. 
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 100 Kč

3 PO 
9:00

-
12:00

NORDIC WALKING
Dynamická chůze se speciálními  
sportovními holemi.
www.bit.ly/KCKardasovska, VSTUPNÉ: zdarma

10:00 STRACH A ÚZKOST VE SVĚTĚ DĚTÍ 
Odborná interaktivní přednáška pro rodiče s dětmi.    
MC Klubíčko, www.mcklubicko.cz, VSTUPNÉ: 150 Kč

14:00
-

16:00

KLUB SENIORŮ NA PLECHÁRNĚ 
VZHŮRU DO EGYPTA 
Čeká nás poutavá cestovatelská přednáška o Egyptě.
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 20 Kč

5 ST
10:00

VERNISÁŽ VÝSTAVY
Zahájení výstavy výtvarných prací  
dětí z MŠ Obláček.
Galerie 14, www.praha14.cz, VSTUPNÉ: VOLNÉ

14:00
-

16:00

KLUB SENIORŮ H55
VÝROBA VELIKONOČNÍ DEKORACE 
Vyrobíme si „omotaná“ velikonoční vajíčka.
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

15:00
-

18:00
KREATIVNÍ DÍLNY VELIKONOCE
Tvořivá akce pro celou rodinu.  
www.bit.ly/KCKardasovska, VSTUPNÉ: zdarma

16:00 UBROUSKOVÁ TECHNIKA 
- DECOUPAGE PRO VŠECHNY 
Přineste si do knihovny věci, které si ozdobíte  
ubrouskovou technikou. 
Městská knihovna v Praze, pobočka Hloubětín
www.mkp.cz, VSTUPNÉ: zdarma

5 ST 
17:00

-
18:00

POHÁDKOVÁ ABECEDA
Přijďte si poslechnout klasické pohádky.  
Městská knihovna v Praze, pobočka Hloubětín
www.mkp.cz, VSTUPNÉ: zdarma

6 ČT  
9:00

-
11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM KLUBÍK H55
Společně si zacvičíme, zazpíváme, přečteme pohádku, 
namalujeme veselý obrázek, pohrajeme si...
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

14:00
-

16:00

ZPÍVÁNÍ PRO RADOST
Zpívání pro seniory za doprovodu kytary Miroslava Rady.
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: zdarma

8 SO  
15:00

POHÁDKA PRO DĚTI
O ČERVENÉ KARKULCE 
(KLAUNSKÁ POHÁDKA)  
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 80 Kč

9 NE
15:00

NEDĚLNÍ POHÁDKA 
JAK HONZA KOLEDOVAL
Představení pro děti. Liduščino divadlo
KD Kyje, www.kdkyje.cz, VSTUPNÉ: 80 Kč, děti do 3 let zdarma

10 PO
14:00

-
16:00

KLUB SENIORŮ NA PLECHÁRNĚ 
FILM NA PŘÁNÍ: NOC NA KARLŠTEJNĚ 
Toto dubnové pondělí bude patřit vzpomínce filmové. 
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 20 Kč

12 ST
16:00

-
18:00

KOMUNITNÍ VAŘENÍ
ZASTÁVKA V MEXIKU
Přijďte před cestopisnou besedou  
na komunitní vaření!  
www.bit.ly/KCKardasovska, VSTUPNÉ: zdarma

17:00
-

18:00

POHÁDKOVÁ ABECEDA
Přijďte si poslechnout klasické pohádky.  
Městská knihovna v Praze, pobočka Hloubětín
www.mkp.cz, VSTUPNÉ: zdarma

18:00
-

20:00

CESTOPISNÁ BESEDA
ADÉLA ODJELA DO STŘEDNÍ AMERIKY 
www.bit.ly/KCKardasovska, VSTUPNÉ: zdarma

13 ČT  
9:00

-
11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM KLUBÍK H55
Společně si zacvičíme, zazpíváme, přečteme pohádku, 
namalujeme veselý obrázek, pohrajeme si...
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

15:00 PETANQUE AMATÉRSKÝ TURNAJ  
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: zdarma

15:00
-

17:00

ZPÍVÁNÍ PRO RADOST
Na kytaru vás jako obvykle doprovodí Ing. Miroslav Rada.
www.bit.ly/KCKardasovska, VSTUPNÉ: zdarma

14 PÁ
19:30

-
22:30

TANEČNÍ VEČER S DRAMA JAZZ BAND 
Přijďte si zatančit nebo třeba jen poslechnout  
koncert a příjemně posedět u skleničky. 
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 150 Kč

04 Kalendář akcí
PRAHA 14

DUBEN
2023

Změna programu vyhrazena
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Hříbalová, cvičitelka ze Sokola Jahodnice. Nadějí roku (do 18 let) se 
stejně jako loni stal Ondřej Faltin, člen klubu taekwon-da Sonkal, kte-
rý minulý rok získal na evropském šampionátu dvě bronzové medaile. 
A konečně Handicapovanou sportovkyní roku se stala Jana Kosťová, 
členka zlaté štafety z mistrovství světa v Trail-Orienteeringu. Ladným 
obloukem na vozíku si pro cenu za ní přijela druhá v pořadí Marcela 
Řasová, která se úspěšně věnuje paradance. 

Sportovec roku Prahy 14 za rok 2022 - kompletní pořadí

Sportovec roku:
1. Tomáš Klein (softbal, Spectrum)
2. Kristýna Kučerová (aerobic, Fit studio D)
3. Hubert Skála (taekwon-do, Sonkal)
4. Jiří Faltin (taekwon-do, Sonkal)
5. Kamila Brožovská-Cristian de Cillis (sportovní tanec, Astra)
Tým roku: 
1. Fit studio D junioři step (sportovní aerobic)
2. SK Neptun juniorky (umělecké plavání) a Spectrum muži (softbal)
4. Prague Tigers ženy (florbal)
5. Blackstars veteránky (cheerleaders)
Trenér roku:
1. Markéta Hříbalová (základní cvičení, Sokol Jahodnice)
2. Ondřej Lakomý (softbal, Spectrum)
3. Alexandr Sojka (Judo pro děti)
Naděje roku: 
1. Ondřej Faltin (takewon-do, Sonkal)
2. Robert Matura (sportovní gymnastika, Bubble Gym)
3. Richard Březina (skateboarding, 3B Sports)
4. Matyáš Dvořák (karate, Kamiwaza)
5. Ivana Elysberg-Terenťjevová a Amálie Hanušová  

(umělecké plavání, SK Neptun)
Handicapovaný sportovec: 
1. Jana Kosťová (Trail-O)
2. Marcela Řasová
3. Karolína Dvořáčková (obě paradance, všichni SK vozíčkářů)
Síň slávy
1. Dagmar Zitová (sportovní aerobic, Fit studio D)
2. Jiří Mamica (tenis, Slavoj Hloubětín)
3. Gabriela Haisová (sportovní rokenrol, RnR Alpha)
4. Miroslav Brožovský (sportovní tanec, Astra)
5. Kateřina Vostárková  (umělecké plavání, SK Neptun)

 
foto: Michal Beránek, Deník Sport

Anketa

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST
U KOSTELA SV. BARTOLOMĚJE V KYJÍCH POŘÁDÁ

v místě plánované výstavby komunitního centra na Černém Mostě

Kopeček Milosrdenství - Irvingova, 198 00 Praha 14
Program:

15:00   Zahájení a modlitba: Korunka k Božímu milosrdenství
15:30   Duchovní slovo „Boží milosrdenství a spravedlnost“

přednáška kanovníka svatovítské kapituly Arcibiskupství pražského Vojtěcha Eliáše
15:00 – 17:00   poradenství a zpověď (resp. Svátost smíření)

17:00 Slavnostní Mše svatá – hlavní celebrant arcibiskup Jan Graubner
v doprovodu farního sboru

18:30 - 19:00   koncert farního sboru pod vedením Renaty Polákové
19:00 – 19:30   koncert sólisty Rafaela Alvareze Nava

Poradenství – rodinné, právní, psychologické, fi nanční a duchovní

DEN SMÍŘENÍ
A BOŽÍHO MILOSRDENSTVÍ

16. 4. 2023 od 15:00 
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19. 4. 2023
Vstupné: 80,- Kč / GoOut

BIOGRAF KYJE

www.kdkyje.cz   FB: kdkyje

19:00
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15 SO  
15:00

POHÁDKA PRO DĚTI
STUDÁNKA A KOUZLO LESA 
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 80 Kč

18:00 SETKÁNÍ KULTUR 
Hudební komponovaný večer.
KD Kyje, www.kdkyje.cz, VSTUPNÉ: ZDARMA

16 NE
15:00

NEDĚLNÍ POHÁDKA 
CUKROVÉ TINTILIMINTILI
Představení pro děti. Divadélko Kůzle 
KD Kyje, www.kdkyje.cz, VSTUPNÉ: 80 Kč, děti do 3 let zdarma

17 PO
10:00

ZPÍVÁME A UČÍME SE S MÍŠOU 
Zpívání a říkanky.
MC Klubíčko, www.mcklubicko.cz, VSTUPNÉ: 150 Kč

14:00
-

16:00

KLUB SENIORŮ NA PLECHÁRNĚ 
ITALSKÁ KUCHYNĚ ANEB  
NENÍ TO JEN O ŠPAGETÁCH A PIZZE 
Příprava a povídání o italské kuchyni.
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 20 Kč

18 ÚT
16:30

MALOVÁNÍ S PRVKY ARTETERAPIE 
Skrze intuitivní malování přeneseme na papír  
vlastní myšlenky a pocity.
Městská knihovna v Praze, pobočka Hloubětín
www.mkp.cz, VSTUPNÉ: zdarma

17:30
-

19:30

BESEDA 
DIVOKÉ ROSTLINY NA TALÍŘI 
www.bit.ly/KCKardasovska, VSTUPNÉ: zdarma

19 ST  
9:00

-
12:00

ZEMĚHRÁTKY PRO NEJMENŠÍ 
V rámci oslav Dne Země seznámíme hravou formou  
předškolní děti se základními tématy ekologie. 
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: ZDARMA

9:00
-

13:00
NAUČNÉ VÝLETY MOTÝLI, KOUZLO PROMĚNY
Zveme vás na výlet do Botanické zahrady.
www.bit.ly/KCKardasovska
VSTUPNÉ: vstupné do zahrady si platí každý sám

14:00
-

16:00

KLUB SENIORŮ H55
ZEMĚHRÁTKY PRO SENIORY 
Založíme si svůj první seniorský vyvýšený záhon  
a budeme se věnovat ekologii.
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

16:00
-

18:00

GRAFFITI WORKSHOP 
Graffiti workshop pro začínající, ale i pokročilé writery.
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

17:00
-

18:00

POHÁDKOVÁ ABECEDA
Přijďte si poslechnout klasické pohádky.  
Městská knihovna v Praze, pobočka Hloubětín
www.mkp.cz, VSTUPNÉ: zdarma

18:30 KONCERT KOMORNÍ HUDBY 
APOLLON QUARTET 
Galerie 14, www.praha14.cz, VSTUPNÉ: VOLNÉ

19 ST 
19:00

BIOGRAF KYJE  BUĎ CHLAP!
Dobrodružná komedie. 
KD Kyje, www.kdkyje.cz, VSTUPNÉ: 80 Kč

20 ČT  
9:00

-
11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM KLUBÍK H55
Společně si zacvičíme, zazpíváme, přečteme pohádku, 
namalujeme veselý obrázek, pohrajeme si...
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

14:00
-

16:00

ZPÍVÁNÍ PRO RADOST
Zpívání pro seniory za doprovodu kytary Miroslava Rady.
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: zdarma

15:00
-

17:00

OBNOVUJEME BYLINKOVOU ZAHRÁDKU
Přijďte si s námi užít pohodové odpoledne na čerstvém vzduchu. 
www.bit.ly/KCKardasovska, VSTUPNÉ: zdarma

21 PÁ
10:00

BABY POHÁDKA
JAK SVĚTLÍNEK SLAVIL NAROZENINY 
Po pohádce proběhne hudebně dramatická dílnička.
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 80 Kč

20:00 KONCERT  SVĚCENÍ JARA  
S JAROSLAVEM SVĚCENÝM  
VE ZNAMENÍ TANGA 
Unikátní hudební večer..
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 390 Kč

Kalendář akcí
PRAHA 14

04 DUBEN
2023

Změna programu vyhrazena

Bryksova 1002/20,  198 00 Praha Černý Most
www.plecharnacernymost.cz

2 1 .4.2023 od 20:00
vstupné 390 Kč (Goout)

S JAROSLAVEM 
SVĚCENÝM
VE ZNAMENÍ 
TANGA

Skladby: 
• Ástora Piazzolly
• Gorky Hermosy
• Richarda Galliana 
• a další

Jaroslav SVĚCENÝ housle a průvodní slovo Ladislav HORÁK akordeon

SVĚCENÍ JARA 
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22 SO
9:00

MEZINÁRODNÍ VÝSTAVA PSŮ
KD Kyje, www.kdkyje.cz, VSTUPNÉ: ZDARMA

9:00 ZÁŽITKOVÝ KURZ PRVNÍ POMOCI 
Sedmihodinový kurz.
KD Kyje, www.kdkyje.cz, VSTUPNÉ: 1 900 Kč/osoba

15:00 POHÁDKA PRO DĚTI  HALÓ JÁCÍČKU 
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 80 Kč

15:00 OTEVŘENÍ KOMUNITNÍ ZAHRADY  
Komunitní zahrada na Plechárně se po zimě znovu otevírá! 
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: ZDARMA

23 NE  
13:00

DORTY NA PLECHU
Místní cukráři pro mlsné jazýčky.
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: ZDARMA

15:00 NEDĚLNÍ POHÁDKA  
O PERNÍKOVÉM DĚDKOVI
Představení pro děti. Andromeda 
KD Kyje, www.kdkyje.cz, VSTUPNÉ: 80 Kč, děti do 3 let zdarma

15:00 DIVADELNÍ POHÁDKA  ZLATOVLÁSKA 
Klasická česká pohádka, které dal kouzelnou  
veršovanou podobu básník Josef Kainar. 
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 100 Kč

24 PO
13:00

JARNÍ VÝMĚNA KNIH - KNIŽNÍ SWAP
Generála Janouška 1060/2, www.praha14.cz
VSTUPNÉ: ZDARMA

14:00
-

16:00

KLUB SENIORŮ NA PLECHÁRNĚ 
TYROLSKO: NAHLÉDNĚME  
NEJEN DO KUCHYNĚ 
Oblíbená cestovatelská přednáška. 
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 20 Kč

18:30 KONCERT  ANASTASIS 
Nenechte si ujít nejsilnější momenty  
divadelního projektu ANASTASIS.
KD Kyje, www.kdkyje.cz, VSTUPNÉ: 280 Kč

26 ST
10:00

IT SEMINÁŘ  (NE)BEZPEČNÝ INTERNET 
Seminář probíhá formou komentované prezentace. 
www.bit.ly/KCKardasovska, VSTUPNÉ: zdarma

17:00
-

18:00

POHÁDKOVÁ ABECEDA
Přijďte si poslechnout klasické pohádky.  
Městská knihovna v Praze, pobočka Hloubětín
www.mkp.cz, VSTUPNÉ: zdarma

27 ČT  
9:00

-
11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM KLUBÍK H55
Společně si zacvičíme, zazpíváme, přečteme pohádku, 
namalujeme veselý obrázek, pohrajeme si...
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

9:00
-

11:00

ÚKLID KYJSKÉHO RYBNÍKA  
A JEHO OKOLÍ
Zbavme Kyjský rybník a jeho okolí odpadků!
KD Kyje, www.kdkyje.cz, VSTUPNÉ: ZDARMA

27 ČT
15:00

-
17:00

ZPÍVÁNÍ PRO RADOST
Na kytaru vás jako obvykle  
doprovodí Ing. Miroslav Rada.
www.bit.ly/KCKardasovska, VSTUPNÉ: zdarma

20:00
-

22:00

NA STOJÁKA!  
ARNOŠT FRAUENBERG  
A PETR „NASTY“ CERCHA
Známá stand-up comedy show Na Stojáka  
opět v Hloubětíně.  
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 350 Kč

29 SO 
9:00

-
17:00

KURZ TECHNIKY BĚHU
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz
VSTUPNÉ: 2 500 Kč

14:00 TANEČNÍ ODPOLEDNE
Přijďte si užít víkendové odpoledne  
s pohybem při živé hudbě. Color Club. 
KD Kyje, www.kdkyje.cz, VSTUPNÉ: 60 Kč

30 NE
14:00

ČARODĚJNICE PRAHY 14
Zábavné odpoledne, kde si každý najde to své.
park U Čeňku, www.praha14.cz
VSTUPNÉ: ZDARMA

Kalendář akcí
PRAHA 14

04 DUBEN
2023

Změna programu vyhrazena

ČARODĚJNICE
30. dubna 202330. dubna 2023

v parku U Čeňkuv parku U Čeňku

14:00 – 22:0014:00 – 22:00

PROGRAM PODIUM:PROGRAM PODIUM:

14:00 – 15:0014:00 – 15:00  MÍNA  MÍNA

15:30 – 16:30 15:30 – 16:30  POHÁDKA POHÁDKA

16:45 – 17:1516:45 – 17:15 MISS ČARODĚJNICE MISS ČARODĚJNICE

17:30 – 18:3017:30 – 18:30  DÁŠA ZÁZVŮRKOVÁ  DÁŠA ZÁZVŮRKOVÁ

19:00  19:00   ZAPÁLENÍ  ZAPÁLENÍ 

 VELKÉ HRANICE VELKÉ HRANICE

19:15 – 20:15 19:15 – 20:15  PAVEL ČADEK PAVEL ČADEK

21:00 – 22:0021:00 – 22:00  VOXEL  VOXEL

 

DOPROVODNÝ PROGRAM 14:00 – 18:30DOPROVODNÝ PROGRAM 14:00 – 18:30

• • SOUTĚŽE S DOMEM DĚTÍ A MLÁDEŽESOUTĚŽE S DOMEM DĚTÍ A MLÁDEŽE

• • MALOVÁNÍ NA OBLIČEJMALOVÁNÍ NA OBLIČEJ

• • SKÁKACÍ LOĎSKÁKACÍ LOĎ

• • ČTYŘI MENŠÍ OHNIŠTĚ ČTYŘI MENŠÍ OHNIŠTĚ 

 NA OPÉKÁNÍ BUŘTŮ NA OPÉKÁNÍ BUŘTŮ

• • LES PLNÝ ČARODĚJNIC LES PLNÝ ČARODĚJNIC 

 (výstava tvorby dětí z MŠ a ZŠ Prahy 14) (výstava tvorby dětí z MŠ a ZŠ Prahy 14)

VSTUPNÉ ZDARMAVSTUPNÉ ZDARMA
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BYDLENÍ
n Hledám menší byt do 15 tisíc nebo větší do   

20 tisíc pro 2 osoby - pár. Dlouhodobě, může 
být balkon, centrum do  30 minut. Zařízení 
na dohodě. RK nevolat. Děkuji. 605 845 088

n Přímý zájemce koupí byt pro své děti. Senio-
ra mohu nechat v bytě na dožití. Na velikosti 
a  stavu bytu nezáleží. Vyplatím dluhy nebo 
uhradím privatizaci. Tel.: 608 661 664

SLUŽBY

n !! ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU NA SKLÁDKU 
!! Vyklízíme sklepy, byty, pozůstalosti, kancelá-
ře atd. Sami si vše naložíme a odvezeme za ro-
zumnou cenu. STĚHOVÁNÍ. TEL.: 773 484 056

n OPRAVA ŽALUZIÍ - VÝMĚNA VODÍCÍCH 
LANEK - NOVÉ ŽALUZIE - SEŘÍZENÍ PLAS-
TOVÝCH OKEN - SÍTĚ PROTI HMYZU. Tel: 
733 720 950, pavel.janci@email.cz

n Stěhovací a  vyklízecí práce provádíme již  
8 let. Máme zkušenosti, svaly, vybavení 
a kvalitní vozový park. Svátky a víkendy bez 
příplatků. Km po  Praze zdarma. 702  111  999 
www.stehovanivrana.cz 

n Trápí vás počítač? Počítejte s námi! Provádíme 
čištění, zrychlení, instalace, opravy, vzdálenou 
pomoc, obnovu dat, doučování a kurzy. Volej-
te 731 732 737. Těšíme se na vás. Váš itcan.cz

n Firma zabývající se kompletní rekonstrukcí 
bytových a  nebytových prostor. Provádíme 
rekonstr. bytů, bytových jader, kanceláří. 
www.rek-bachr.cz. Tel: 732 359 883

n MATRACE NA  MÍRU – prodej – molitany, 
mol.drť, koženky, potahové látky, juta, plát-
na a  jiné. Čalounictví Na  Veselí 2 – za  ro-
hem domu, P4, parkování v  místě. Tel.: 
241 402 270. www.molitany.cz

n HODINOVAVNUCKA.CZ je služba pro seni-
ory: doprovod k lékaři, naučení ovládání PC, 
mobilu, procházky, předčítání, záznam pamě-
ti, kulturní akce. T: 777 640 390

n Provádím zednické a malířské práce, obklady, 
dlažby a další práce dle domluvy. Více na tel: 
721 757 399

n Instalatérské práce, topení. Výměna kuch. 
desek a dřezů. Volek. Tel. 602 649 359

n Čištění sedacích souprav, matrací a koberců ex-
trakčním tepováním. Cena za  komplet 790Kč, 
doprava zdarma! www.CLEANBOYS.cz, t: 
775 241 024

n MASÁŽE známými technikami, vč. Masáže 
LYMFATICKÉ, lávovými kameny i  vakuový-
mi baňkami. Zavolejte, přijedu k  vám, nebo 
Praha 9 Kyje. Telefon: 725  174 978 Více info 
NOVĚ: www.masazePRO.cz

n Nabízím malířské práce, štukování. Tel. 
606 227 390, jsaifrt@seznam.cz

n Vestavěné skříně na míru, nábytek z lamina. 
Nabízím výrobu a montáž vestavěných skříní 
a nábytku z lamina na míru. Zaměření zdarma. 
Tel: 724 936 526

n Thajské masáže, Bobkova 794/8, Černý most 
II. Filipínské masérky. Mnoho druhů vč. lymfa-
tických, těhotenských, kosmetických. 60min 
600,- Kč. Nutno objednat. T. 608 989 312

OSTATNÍ

n KOUPÍM KNIHY, ČASOPISY, DROBNOU 
GRAFIKU, POHLEDNICE I CELÉ KNIŽNÍ 
POZŮSTALOSTI NABÍDNĚTE. EMAIL: CEN-
TRUMS.T@POST.CZ, TEL. 603 247 819

n Koupím ZNÁMKY, MINCE, VYZNAMENÁ-
NÍ, BANKOVKY, ODZNAKY a LP desky! 
Nejlépe celé sbírky, nebo pozůstalosti. Při-
jedu, ocením, zaplatím v hotovosti, odvezu. 
Solidní jednání. Tel: 603 938 271

n Jmenuji se Ivona Žílová a jsem od narození nevi-
domá, prodělala jsem dětskou obrnu, trápí mne 
epilepsie a  alergie na  lepek a  laktózu. Chtěla 
bych touto cestou poprosit o darování jakých-
koliv korálků či jiných výtvarných potřeb. Mou 
radostí je vyrábět různé výrobky, ale materiál je 
velmi drahý a tak jsem se rozhodla oslovit širší 
veřejnost o pomoc. Bydlím v Praze. Všem velmi 
děkuji za snahu mi pomoci. T: 720 180 167

INZERCE INZERCE
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Servis a oprava okenServis a oprava okenServis a oprava oken
Výměna sítí proti hmyzuVýměna sítí proti hmyzuVýměna sítí proti hmyzu

Výměna žaluziíVýměna žaluziíVýměna žaluzií

+420725 390 464+420725 390 464

VOLITASERVIS.CZVOLITASERVIS.CZ

ažaž  
30%30%

specialista na dig. piana 
� Otakar Kott - KOTT AUDIO 33 let zkušeností

✆ 602 342 520 

Spolehlivý a osobní přístup, poradenství při prodeji
staršího a koupi nového hudebního vybavení

digitální piana, syntetizátory,
kytary, aparatury pro žáky i mistry

showroom P9 U Elektry 886/2E | po předchozí tel. domluvě termínu

zavolejte nezávazně | konzultace | poradenství

AKCE

ZAVOLEJTE: poradím a vybereme,
za 33 let PRAXE znám všechny značky!

KOUPÍMMOTO ČESKOSLOVENSKÉ VÝROBY

Děkuji za nabídkuTel.: 722 491 746

Stadion
Jawetta
Pařez
Jawa
ČZ
atd.

V původním nálezovém
stavu, koroze,
nekompletní.

Popřípadě
náhradní díly

k těmto
motocyklům.

KOUPÍMMOTO ČESKOSLOVENSKÉ VÝROBY

Děkuji za nabídkuTel.: 722 491 746

Stadion
Jawetta
Pařez
Jawa
ČZ
atd.

V původním nálezovém
stavu, koroze,
nekompletní.

Popřípadě
náhradní díly

k těmto
motocyklům.

KOUPÍMMOTO ČESKOSLOVENSKÉ VÝROBY

Děkuji za nabídkuTel.: 722 491 746

Stadion
Jawetta
Pařez
Jawa
ČZ
atd.

V původním nálezovém
stavu, koroze,
nekompletní.

Popřípadě
náhradní díly

k těmto
motocyklům.

Stadio 
Jawetta 
Pařez

Jawa 
ČZ 
atd.

V původním nálezovém 
stavu, koroze, nekompletní. 

Popřípadě náhradní díly  
k těmto motocyklům

SLEVA SLEVA 15%15%  
NA ZASKLENÍ BALKONU

DO KONCE DUBNA 2023

www.BYDLENIJERABEK.CZ

info@bydlenijerabek.cz
+420 739 034 488

ZASKLENÍ BALKONŮ
ŽALUZIE

SÍTĚ A SUŠÁKY
RV
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EKOLOGICKÁ LIKVIDACE 
ZDARMA

Autocentrum Vojkov s.r.o. 
K Nemocnici 50 
251 62 Tehovec – Vojkov

www.likvidace.vojkov.cz
605 238 887

Zajistíme odtah

ZDARMA
Vystavíme protokol likvidace

ZDARMA
Odhlásíme vůz na úřadě

ZDARMA
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V tajence najdete dokončení citátu slavného francouzského vojevůdce a politika 
Napoleona Bonaparta: „Dělá-li soupeř chybu, …“ 

Tři vylosovaní luštitelé získají dárkové balení předmětů od MČ Praha 14. Správné řešení tajenky se svou adresou a telefonním 
číslem posílejte do 15. dubna 2023 e-mailem na adresu: ctrnactka@regvyd.cz, nebo v označené obálce s heslem KŘÍŽOVKA 
na adresu: Úřad MČ Praha 14, Bratří Venclíků 1070, 198 21, Praha 9. Řešení tajenky lze také odevzdat osobně v zalepené 
a označené obálce na podatelnu úřadu.

Tajenka březnového vydání časopisu Čtrnáctka (2023/3) zní: „Kreativita je HRAJÍCÍ SI INTELIGENCE“. Vylosovaní výherci 
jsou: Leoš Zimmerman, Praha 9; Lenka Waldaufová, Praha 14; Gabriela Roubíčková, Praha 14. Všichni výherci získávají dárkové 
balení předmětů od MČ Praha 14. Gratulujeme!

Výhry si můžete vyzvednout v budově Úřadu MČ Praha 14, číslo kanceláře 107, 1. patro, budova 1073, výhry MČ nezasílá.  
Před vyzvednutím prosím kontaktujte pověřené pracovnice na e-mailech: veronika.berna@praha14.cz, nebo:  
lucie.hlavackova@praha14.cz.

Křížovka o ceny
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